
روایت »صبح امروز« از تبلیغات زیبای یک برج
 با وعده های توخالی، کرونا و مردمی که نیامدند؛

بی فرهنگ گذر 
اولین »گذر فرهنگ و هنر« خراسان که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
افتتاحیه باشکوهی داشت در حال حاضر رو به خاموشی می رود
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خانیکی  لباف  رجبعلی   / زندگی   سنگ  فیروزه؛   / سرمقاله 

قاجار  از  جامانده 
ماشین و  بتن  عصر  در  شده  فراموش  دستان  هنر  برای  مامنی  ملک«  »خانه 

دستی صنایع  جهانی  روز  مناسبت  به  همدمی ها  با  خودمانی  گفت  و  گپ 

می سازند خورشید  که  گل هایی 

دستی صنایع  کارگاه های  چراغ  سوسوی 

می کند: بررسی  را  دستی  صنایع  روزهای  این  حال  امروز«  »صبح 

خشن روزهای  در  لطافت  لمس  دستی؛  صنایع 

دستی صنایع  آرام  امواج  بر  موج سواری 
باقی  مغازه  دو  فقط  کوهسنگی،  خیابان  در  دست ساز  و  سنگی  صنایع  مغازه   ۷۰ بین  از 
کرد؟ جبران  را  کمبود  این  می شود  چطور  مانده اند، 

نائب رئیس شورای با اشاره به آخرین وضعیت اعلام 
حکم عضو شورای شهر مشهد: 

امید ُ شورا  به بازگشت شهلا
مذاکره با آمریکا، شاید وقتی دیگر 

تنش زدایی در عین تداوم خصومت
تصویب لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان:

10 سال در پیچ و خم تصویب
شورای شهر مشهد 123 میلیارد ریال اعتبار برای ساماندهی کارگران و استادکاران روزمزد تصویب کرد:

 امید از شورا به سرگذر رسید
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خ پلی برای ارتباط با همسایه شرقی
با حضور وزیر راه و شهرسازی ایران، وزیر ساختمان و معماری ترکمنستان و استانداران خراسان 

رضوی و آخال، پل مشترک مرزی سرخس بین ایران و ترکمنستان به بهره برداری رسید
محمــد اســامی در آئین بهره برداری از پــل جدید مرزی اتومبیل روی ســرخس بین ایران و 
ترکمنســتان که با حضور اســتانداران خراســان رضوی و آخال، نایب رئیس مجلس شــورای 
اسامی و سفرای دو کشور به صورت ارتباط ویدئو کنفرانسی برگزار شد، گفت: می توانیم از این 
دســتاورد به عنوان یک الگوی مثبت برای تشریک مساعی و بکارگیری اراده مشترک و پایدار 
در همکاری های دو کشــور در مسیر تقویت همکاری های تجاری، بازرگانی و گشودن افق های 
جدید توسعه بهره برداری نمائیم.وی اظهار کرد: بر این باوریم که بهره برداری از این طرح کلیدی 
همزمان با توســعه مناسبات در قالب طرح های زیربنایی و توســعه ای و اقدام در جهت اجرای 
موافقت نامه ترانزیتی عشق آباد و هچنین کشــورهای حوزه دریای خزر و جاده ابریشم می تواند 
بستری را در جهت تقویت همکاری های ترانزیتی در منطقه و بین دو کشور بوجود آورد.وزیر راه 
و شهرسازی افزود: در  این  راستا پیشنهاد می نمایم تا در اسرع وقت طرح عبور آزمایشی بار برای 
اجرایی  شدن موافقت نامه عشق آباد عملیاتی شود تا این پل جدید، زمینه را برای دستیابی به اهداف 
گفته شده فراهم سازد.اسامی در ادامه با اشاره به مدیریت کرونا در کشور گفت: دولت جمهوری 
اســامی ایران در یک نقش ماندگار در همکاری بین دولــت و ملت با اتخاذ تدابیر و تمهیدات 
گوناگون در جهت قطع زنجیره انتقال کرونا موفق شــد ویروس را در سطح کشور کنترل نموده 
و در جهت ایجاد قابلیت برای اطمینان بخشی به کشورهای همسایه برای از سرگیری تجارت و 
حمل و نقل تمهیدات عملیاتی را بوجود بیاورد.وی اضافه کرد: بر اساس تفاهماتی که در نشست 
قبل حاصل شد و با اتمام کار نصب و تجهیز پایانه های مرزی مشترک ریلی و جاده ای در نقاط 
مرزی سرخس- سرخس، لطف آباد - آرتیق و اینچه برون - آلتین عصیر و اطمینان از اینکه پروسه 
ضدعفونی و گندزدایی ناوگان و محموله های تجاری بین دو کشــور در مبادی مرزی مشــترک 
صورت خواهد گرفت، ما شاهد اهتمام دو کشور برای بازگشایی مرزهای مشترک و از سرگیری 
جریان تجارت فیمابین و ترانزیت منطقه ای در روزهای آتی خواهیم بود.اسامی گفت: از جایگاه 
وزیر راه و شهرســازی و رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان، 
خاطرنشان می کنم با  توجه به طرح ها و برنامه های توسعه ای جمهوری اسامی ایران در سرخس 
و به خصوص مصوبه اخیر مجلس شورای اسامی، جهت تبدیل منطقه ویژه اقتصادی سرخس به 
منطقه آزاد، فرصت تاریخی و ارزشمندی جهت جذب سرمایه گذاری های عظیم، فراهم شده  است 
که بدون شک تعامات هر چه بیشتر دو کشور، در این نقطه مرزی، موتور محرکه تشویق کلیه 
بازیگران عرصه تجارت، حمل ونقل بین المللی و ترانزیت و به تبع آن شکوفایی و رفاه اقتصادی 
هر دو ملت خواهد بود.وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: با توجه به مشخصات فنی پل که امکان 
تردد همزمان رفت  و برگشتی را فراهم کرده است، پیش بینی می شود حجم تردد سریع، روان و 
قابل توجهی را در آینده ای نزدیک، از این پل شاهد باشیم و این سهولت و روان بودن تردد، عاوه  
بر کاهش هزینه های مبادله، بر جذابیت های این گذرگاه خواهد افزود.اسامی ابراز کرد: مقامات 
عالی دو کشور در سال های گذشته و با افق بلند مدتی که برای روابط اقتصادی و تجاری فیمابین 
پیش بینی کرده بودند، در حوزه حمل ونقل و ترانزیت برنامه عبور روزانه تا 1000 دستگاه کامیون 
را هدفگذاری و به ما اباغ کردند که با افتتاح پل مشترک سرخس که امروز شاهد آن بودیم در 
آینده نزدیک خواهیم توانست برنامه های عملیاتی تحقق چنین هدفی را پایه ریزی کنیم.وی ابراز 
کرد: امیدواریم طبق توافق به عمل  آمده بین دو طرف، عملیات حمل ونقل جاده ای و ریلی در معابر 
سه گانه سرخس، لطف آباد و اینچه برون هر چه سریعتر آغاز گردد. همچنین آمادگی کامل خود 
را برای بررســی چگونگی آغاز عملیات ترانزیت جاده ای با سایر کشورهای آسیای مرکزی بویژه 

جمهوری های ازبکستان و قزاقستان را اعام می کنیم.

مذاکره با آمریکا، شاید وقتی دیگر 

تنش زدایی در عین تداوم خصومت
میان  زندانیــان  تبادل 
واشــنگتن،  و  تهران 
بار دیگر بحث مذاکره 
میان ایران و آمریکا و 
به طور کلی تنش زدایی 
میان دو کشــور را داغ 
آزادی  ازای  در  کــرد. 
زندانی  وایــت،  مایکل 
آمریکایی در ایران، دکتر 
مجید طاهــری، زندانی 
آزاد  آمریکا،  ایرانــی در 
شد. همچنین، قبل از این تبادل، سیروس 
عسکری، زندانی ســابق ایرانی در آمریکا، 
به ایران بازگشــت. این نخستین بار نیست 
که میان ایران و آمریکا تبادل زندانی اتفاق 
می افتد. پیش از این، ژیو وانگ و مســعود 
ســلیمانی، میان ایــران و آمریــکا مبادله 
شــده بودند. اما این بار، مبادله زندانیان در 
شرایطی اتفاق افتاد که تنش ها میان تهران 
و واشنگتن به خاطر تاش کاخ سفید برای 
تمدید تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل 
علیه ایران و همچنین صادرات بنزین ایران 
به ونزوئا شــدت گرفته بــود. از این رو، 
مبادله زندانیان به عنوان اقدامی برای تنش 
زدایی و حتی شــروع مذاکره قلمداد شــد. 
رئیس جمهور آمریکا، از ایران برای آزادی 
مایکل وایــت، نظامی ســابق آمریکایی، 
تشــکر کرد. ترامپ همچنیــن مقام های 
ایرانــی را به مذاکره بــا آمریکا فراخواند و 
گفت لازم نیســت تا انتخابات آمریکا صبر 
کننــد او اطمینان داد که خــودش پیروز 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکاســت. 
ترامپ در حساب توئیترش نوشت: »تشکر 
از ایران، این نشان می هد که توافق ممکن 
است. » او در توئیت دیگری با ابراز شادی 
از بازگشــت مایکل وایت به آمریکا نوشت: 
»تشــکر از ایران. تا انتخابات آمریکا صبر 
نکنیــد تــا بخواهید یک ماجــرای بزرگ 
درست کنید. من برنده می شوم. شما الان 

به توافق بهتری می رسید!«
مایک پومپئــو، وزیر خارجــه آمریکا هم 
از »اقدام ســازنده« ایران ابراز خشــنودی 
کرد. در کنار دعــوت ترامپ از ایران برای 
مذاکره با آمریــکا »برایان هوک« نماینده 
آمریکا در امور ایران روز جمعه به سیاست 
فشار آمریکا بر ایران تاکید کرد و گفت که 
آمریکا به سیاست تحریم های سنگین خود 
علیه ایــران ادامه خواهد داد تا تهران را به 

میز مذاکره بازگرداند. 
امــا در نقطه مقابل، ایــران واکنش مثبتی 

به دعوت ترامپ نشــان نداد. محمد جواد 
ظریف با به اشــتراک گذاشتن تصویری از 
توئیت تشکر ترامپ، خطاب به وی نوشت: 
»ما، برخاف اقدامات زیردســتان شما، به 

تبادل انسان دوستانه دست یافتیم.«
او در واکنش به درخواست ترامپ از ایران 
بــرای انجام توافق جدید با آمریکا، تصریح 
کرد: »ما زمانی که شما وارد دفتر ]ریاست 
جمهوری[ شــدید، توافقی داشــتیم. ایران 
و دیگر اعضای برجــام هرگز میز را ترک 

نکردند.«
رئیس دســتگاه دیپلماســی ایران در ادامه 
افزود: »مشاوران شــما - که اکثرا تا الان 
اخراج شــده اند - قمــار احمقانه ای انجام 
دادند. اینکه چه زمانی بخواهید آن ]اشتباه[ 

را اصاح کنید، به شما بستگی دارد.«
ایران می گوید زندانی آمریکایی را به خاطر 
مســائل بشردوستانه آزاده کرده است. یک 
مقــام اطاعاتی در این بــاره توضیحاتی 
داده که مهم است. مدیرکل ضدجاسوسی 
وزارت اطاعــات روز شــنبه اظهار کرد: 
وزارت  ضدجاسوســی  معاونت  »اطاعات 
اطاعات نشان می دهد که برخی سیاسیون 
در آمریکا مِن جملــه برایان هوک در نظر 
داشــتند از فــوت مایکل وایــت به دلیل 
بیماری مزمن، حداکثر بهره برداری سیاسی 
را علیه جمهوری اسامی ایران و در قالب 
یک بمب خبری به عمل آورند که با آزادی 
وی؛ این فرصت رفتار غیر انســانی نیز از 

آنان سلب گردید.«
با توجه به شرایط موجود به هیچ وجه امکان 
و زمینــه ای برای عادی شــدن ارتباطات 
ایران و آمریکا وجود ندارد. تبادل زندانیان 
نیز ناشــی از شرایط داخلی دو کشور است. 
با توجه به شیوع بیماری کرونا هم ایران و 
هم آمریکا ناچــار بودند که زندانیان را آزاد 
کنند. اگر یک آمریکایی در زندان ایران و یا 
یک ایرانی در زندان آمریکا اتفاقی برایش 
بیافتد، دو کشــور سخت بتوانند این حادثه 
را توجیــه کنند. هر اتفــاق ناگواری نتیجه 
نامطلوب ســنگینی بر روابط دو کشور دارد 
و در فضای بین المللی نیز تاثیرگذار است. 
امســال اما ســال انتخابات آمریکاست و 
ترامپ می خواهد امتیاز به دست بیاورد. ولی 
شرایطی که بخواهد با ایران ارتباط برقرار 
کند هیچ تغییری نکرده اســت. ایران هم 
هیچ پالسی برای بهبود روابط صادر نکرده 
اســت. ترامپ با توجه به کاهش ســطح 
محبوبیتش می خواهد یک فضای تبلیغاتی 
در این رابطه راه بیاندازد. او به ایران همان 

نگاهــی را دارد، که به کره شــمالی دارد. 
او می خواهد هر جور شــده با ایران ارتباط 
بگیرد و از خودش یک قهرمان بســازد و 
امتیازی در بحبوحه انتخابات کســب کند. 
اظهار نظر و اقدام ترامپ به نوعی نمایشی 
است. در استراتژی ایران هم هیچ تغییری 
به وجود نیامده اســت که روزنه ای باشد بر 
برقراری روابــط و گفتگو با آمریکا. در این 

میان اما دو دیدگاه وجود دارد.
دیــدگاه موافق مذاکره: عــده ای معتقدند 
الان بهترین زمــان برای مذاکره با آمریکا 
اســت. آنها بر ایــن باورند کــه اگر ایران 
می خواهــد پــای میز مذاکره بــرود، حالا 
بهترین زمان اســت. به چنــد دلیل، اول 
اینکه ترامپ در آستانه انتخابات می خواهد 
یــک امتیــاز بــزرگ بــرای انتخابات به 
دســت بیاورد، ایران هم می تواند در سایه 
این خواســته و آرزوی ترامــپ، به اهداف 
بزرگتری فکر کنــد. از طرف دیگر ترامپ 
اهل معامله اســت و ذهنیت تجاری او در 
رفتار و گفتارش می تواند باعث شــود با او 
مذاکره کرد. دلیل دیگر این اســت که اگر 
ترامپ در دور دوم نیز پیروز انتخابات شود، 
سعی خواهد کرد تا شــرایط را برای ایران 

سخت تر  کند. علی رغم تمام اتفاقاتی که در 
آمریکا رخ داده، از جمله ناآرامی های اخیر، 
شیوع کرونا و تبعات آن، وضعیت اقتصادی 
و ... ترامپ هنوز شانسش را برای انتخاب 
مجدد از دســت نداده است. نباید این نکته 
را فراموش کرد کــه حزب جمهوری خواه 
مجموعــه ای از آرای غیرســیال دارد. این 
درحالی اســت که آرای حــزب دموکرات 
سیال است و در دوره های مختلف متفاوت 
بوده است. از ســوی دیگر شاید در عرض 
5 ماه آینــده رئیس جمهوری آمریکا بتواند 
را  دولتش  ناتوانی هــای  و  ناکارآمدی هــا 
 کمتر کنــد و وضعیت اقتصــادی را بهبود 

دهد.
دیدگاه مخالف مذاکره: عــده ای دیگر اما 
معتقدند الان زمان مناســبی برای مذاکره 
با ترامپ نیســت، چرا که او از برگ ایران 
برای پیروزی در انتخابات اســتفاده خواهد 
کرد و ممکن است با ورود ایران به مذاکره، 
پیــروزی ترامپ قطعی شــود و این برای 

جهان هم خوب نیست.
البته هیچ نشــانه ای از جانــب ایران برای 
مذاکــره وجود نــدارد و به نظر می رســد 
استراتژی ایران ادامه تقابل با آمریکاست و 

هیچ عائمی برای نزدیک شدن به آمریکا 
دیده نمی شود. واقعیت این است که صرف 
ابراز تمایل به مذاکــره و امضای توافق با 
ایران هرگز نتوانست دولت ایران را به ورود 
به مذاکره متقاعد کند. در ســپتامبر 2019، 
ترامپ با وساطت اروپایی ها تاش کرد که 
با حسن روحانی در سازمان ملل دیدار کند. 
اما اصرار کاخ سفید بر ادامه تحریم ها، مانع 
از چنین دیداری شد. این اصرار هنوز ادامه 
دارد و تغییری در آن اتفاق نیفتاده اســت. 
به عکــس، آمریکایی ها اکنون معتقدند که 
سیاســت اعمال »فشــار حداکثری« علیه 
ایــران موفق بوده اســت. برایــان هوک، 
نماینده ویژه آمریــکا در امور ایران، بعد از 
تبادل اخیــر زندانیان بــه صراحت به این 
مسئله اشاره کرد. او پیش تر، گفته بود که 
ایران دو گزینه دارد: یا بــا آمریکا مذاکره 
کند یا فروپاشی اقتصادی را مدیریت کند. 

همین اصرار بر ادامه تحریم ها باعث شده 
که تــا به امروز، ایران هیــچ تمایلی برای 
مذاکره با دولت ترامپ از خود نشان ندهد. 
در چنین شــرایطی شاید اقدام دو کشور در 
مبادله زندانیان را بتــوان »تنش زدایی در 

عین تداوم خصومت« نامید.

استان

سال انتخابات آمریکاست و ترامپ می خواهد امتیاز به دست بیاورد. اما شرایطی که بخواهد با ایران 

ارتباط برقرار کند هیچ تغییری نکرده اســت. ایران هم هیچ پالســی برای بهبود روابط صادر نکرده 

اســت. ترامپ با توجه به کاهش ســطح محبوبیتش می خواهد یک فضای تبلیغاتی در این رابطه راه 

بیاندازد. او به ایران همان نگاهی را دارد، که به کره شمالی دارد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شماره 139960306012003077 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای  
مرتضی ناری عارفی فرزند حسین بشماره شناسنامه 6575 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
73/70 متر مربع از پاک 538 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس انتهای خیابان قائم  خریداری 
از مالک رسمی آقای / خانم  مالکیت مشاعی متقاضی و منتجب نبوی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/20 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/4/4 

    محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
********************************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شماره 139760306012002996 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای  
رضا محمد پور فرزند قاسم بشماره شناسنامه 192 صادر ه از بردسکن در 843/75 سهم از 7370/50 سهم ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  843/57 متر مربع از پاک 4964 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک 
حومه کاشمر به آدرس  بلوار جانبازان – میان اول شهرک صنعتی خریداری از مالک رسمی آقای محمد قانعی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/20 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/4/4 

  محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
**********************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شماره 139960306012000084 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای  
ابراهیم رجب زاده فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 0890431711 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 98/21 متر مربع از پاک 1233 فرعی از58 اصلی واقع در بخش  سه کاشمربه آدرس  خیابان قائم  - نسیم 
16/5 - پاک 13 خریداری از مالک رسمی  آقای جعفر موسی زاده احدی از ورثه محمد موسی زاده محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/20 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/4/4 

   محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
**************************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت مسکن کارکنان جهاد کشاورزی شرکت تعاونی به شماره ثبت 4971 و شناسه   
ملی 10380209030 به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/11/27 و نامه شماره 2/122901 
مورخ 1398/12/14 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی مشــهد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -مدت فعالیت شرکت تعاونی 
تا پایان اســفند ماه 1398 تمدید گردید اداره کل ثبت اســناد و اماک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )867291(

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 139960306012000033و 139960306012000034 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای  حســن اسماعیلی قصونی فرزند نوراله بشماره شناسنامه4 صادر ه از کاشمر در سه دانگ 
مشــاع از ششدانگ یکباب ساختمان و عفت قدیمی فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 10 صادره از کاشمر در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 101/70 متر مربع از پاک  1607 اصلی واقع در بخش یک 
شهر کاشــمر به آدرس خیابان 15 خرداد5/10  خریداری از مالک رسمی آقای عباس هوشیار جزینی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/20 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/4/4 

    محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
***********************************************

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 139860306012003007و139860306012003008 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی خانم زهرا روحی فرزندعزیزاله بشــماره شناســنامه3200 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان  و مصطفی عبدی فرزند محمد به شماره شناسنامه 5 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب  ساختمان به مساحت 120/45 متر مربع از پاک  1203 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه 
کاشمر به آدرس  خیابان قائم - بلوار بهشتی - نیلوفر جنوبی  خریداری از مالک رسمی خانم صغری کیومرث احدی  
از ورثه غامرضا کیومرث محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/20 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/4/4 

   محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
*************************************************
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی برابر رای شــماره 139960306012000114 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم 
ناهید هنرفر فرزند غامحسین بشماره شناسنامه 87 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 155/10 
متــر مربع از پاک 1283و1286وفرعی از 3026 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشــمر  به آدرس  خیابان راه مغان 
خریداری از مالک رسمی آقای غامحسین هنرفر و زینل بیگ معصومی به آبادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/20 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/4/4 

     محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
***********************************************

مفقودی
برگ ســبز خودرو ســواری پراید 131 مدل 1395 به شــماره پاک 552 ص 49 ایران 32 شماره موتور 
M13/5567668 شــماره شاسی NAS411100G به نام فریده دوران پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره 139960306012000035 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای /خانم حسن علیزاده مغانی فرزند 
حبیب اله بشماره شناسنامه 6 صادره از کاشمر در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت 300 متر مربع از پاک  5230 
فرعی از 3026 اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمر به آدرس   بلوار شاهد 6 پاک 58خریداری از مالک رسمی اداره اوقاف 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 

.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/3/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/4/4 

    محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت حکیم طب خراسان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 63731 و شناسه ملی 10380167935 به 
اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/08/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -آقای محمد ابراهیم لطفی با 
دریافت مبلغ 400000 ریال از صندوق شرکت از ردیف شرکاء شرکت خارج گردیدند - آقای مصطفی احمدزاده با دریافت مبلغ 
400000 ریال از صندوق شرکت از ردیف شرکاء شرکت خارج گردیدند- خانم فاطمه پرتوی نژاد با دریافت مبلغ 400000 ریال از 
صندوق شرکت از ردیف شرکاء شرکت خارج گردیدند درنتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 2/400/000ریال به مبلغ 1/200/000ریال 
کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. اخرین میزان سهم الشرکه هریک از شرکاء به شرح ذیل میباشد . خانم 
فاطمه ناصری 600000 ریال سهم الشرکه. خانم الهه سادات حسینی 600000 ریال سهم الشرکه. اداره کل ثبت اسناد و اماک 

استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )867287(
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت حکیم طب خراسان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 63731 و شناسه ملی   
10380167935 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/08/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -خانم فاطمه 
ناصری با پرداخت مبلغ 600000 ریال به صندوق شرکت وارد شرکت گردید-خانم الهه سادات حسینی با پرداخت مبلغ 600000 
ریال به صندوق شــرکت وارد شرکت گردید سرمایه شرکت از مبلغ 1/200/000ریال به مبلغ 2/400/000ریال افزایش یافت و 
ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. اخرین میزان سهم الشرکه شرکا به شرح ذیل میباشد : خانم فاطمه ناصری 600000 
ریال سهم الشرکه.خانم الهه سادات حسینی 600000 ریال سهم الشرکه. محمد ابراهیم لطفی 400000 ریال سهم الشرکه.آقای 
مصطفی احمدزاده 400000 ریال سهم الشرکه. خانم فاطمه پرتوی نژاد 400000 ریال سهم الشرکه. اداره کل ثبت اسناد و اماک 

استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )867288(
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت حکیم طب خراسان شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 63731 و شناسه ملی 10380167935 به 
استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/08/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - خانم فاطمه ناصری 0920188117 به سمت 
رئیس هیئت مدیره،مدیرعامل و عضو هیئت مدیره -2 خانم الهه سادات حسینی 0920106072 به سمت نائب رئیس هیت مدیره 
برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند . امضاء اسناد و اوراق تعهد آور شرکت,بروات و سایر اوراق تجاری و غیره شرکت با امضاء 
منفرد نائب رئیس خانم الهه سادات حسینی به همراه مهر شرکت معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )867289(
تاسیس، تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت مسکن کارکنان جهاد کشاورزی شــرکت تعاونی به شماره ثبت 4971 و شناسه ملی   
10380209030 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/11/27 و نامه شماره 2/122902 
مورخ 1398/12/14 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - حسین سعادتی 079025851به عنوان 
بازرس اصلی و غامرضا باهوش 6 0859259684 به عنوان بازرس علی البدل برای یکسال مالی انتخاب گردیدند. 2-صورتهای 
مالی سال 1397 مورد تصویب قرار گرفت. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مشهد )867290(

مفقودی
برگ ســبز خودرو ســواری پراید 111 مدل 1396 به شــماره پاک 712 د 47 ایران 74 شماره شاسی 

IRPC96R22BD000685 به نام سلمان کبودانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

بــه شــماره پــاک  تیــپ ROA مــدل 1389  پــژو   بــرگ ســبز خــودرو ســواری سیســتم 
214 ل 42 ایران 32 شــماره موتور 11889006393 شماره شاسی NAAB41PM7AH271291 مربوط 

به مهدی باقری فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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فیروزه؛ سنگ زندگی 
رجبعلی لباف خانیکی 

باستان شناس و مدیر کل اسبق میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی

فیروزه از جمله کانیهای قیمتی و نیمه قیمتی است که 
به دلیل زیبایی، درخشندگی و تنوع از گذشته های دور 

توجه انسان را به خود معطوف داشته و به عنوان یک عنصر تزئینی، دارویی، جادویی 
یــا اعتقادی مطرح بوده و همراه با کالاهای تجــاری دیگر در راهها و از جمله »راه 

ابریشم« رد و بدل می شده است.
بر اساس مطالعات باستان شناسی حداقل از هشت هزارسال پیش سنگ فیروزه مورد 
توجه و اســتفاده قرار گرفته است. از مهم ترین و نزدیک ترین محوطه های باستانی 
به معدن فیروزه نیشــابور، که از آن فیروزه به دســت آمده، محوطه باســتانی »تپه 
برج« در 25 کیلومتری شــرق نیشابور اســت در آن محوطه قطعه ای فیروزه سوراخ 
شده به همراه اسکلت زنی45 ســاله و در نزدیکی ناحیه کمر او مشاهده شده است.

آزمایش کربن 14 روی اســتخوان پای آن زن گاه نگاری 4360 سال، پیش از میاد 
)6380سال پیش( را نشان داده است.

اما در بســیاری زیستگاه های کهن ایران نیز قطعات فیروزه مشاهده شده که عمدتا 
کاربرد تزئینی داشــته اند و برخی از آن زیستگاه ها به دوران نوسنگی تعلق داشته و 
بیش از 8 هزار ســال قدمت دارند. مانند »تپه علی کش« در اســتان ایام با قدمت 
8750 تا 8هزار سال پیش و »تپه رحمت آباد« در استان فارس با قدمت 8 هزار سال 
پیش و »تپه ســنگ چخماق« در نزدیکی شــاهرود و لایه استقراری »تپه سیلک« 
در نزدیکی کاشــان با قدمت 7520 تا 6620 سال پیش و » تپه قبرستان« در دشت 
قزوین با قدمت 7200 تا 6900 ســال پیش و محوطه هــا و تپه هایی که از انهدام 
و انباشــت مصالح ساختمانی زیستگاه هایی از دوران مس، برنز، آهن، دوران تاریخی 
و اســامی بر جای مانده اند از جمله: »تپه شــغالی« در ورامین، »محوطه باستانی 
اریســمان« در اصفهان، »تــل ابلیس« در کرمان، »تل باکون« و »تل موشــکی« 
در اســتان فارس، »تپه دامغانی« در ســبزوار، »محوطه باستان شهرک فیروزه« در 
نزدیکی نیشــابور، »تپه حصار« در دامغان، »تپه سفالین« در ورامین، »محوطه شهر 
ســوخته« در سیستان، »محوطه باســتانی جیرفت« و »تپه یحیی« در کرمان، »تپه 
ملیان« در استان فارس و بسیاری از محوطه های پیش از تاریخ دیگر که بین 4هزار 

تا 6هزار سال پیش تاریخ گذاری می شوند و محوطه های دوران تاریخی.
با توجه به نمونه های مشاهده شده در محوطه های پیش از تاریخ، استفاده از فیروزه 
به احتمال زیاد جنبه تزئینی و آئینی داشــته و کاربردش در زندگی روز مره متناسب 
با ویژگی های فیزیکی این کانی بوده و احتمالا از رنگ فیروزه اســتفاده نمادین می 
کرده انــد یا با رویکرد معنوی آن را هدیه مــی داده اند کما این که مهره هایی که در 
قبور تپه های علی کش، حصار، شــهر سوخته، تپه برج و تپه دامغانی به دست آمده، 

چنین فرضیه ای را تقویت می کند.
فیروزه به دلیل جذابیت های خاص به ویژه رنگ زیبا و دلنشــینش در نزد ملت های 
دیگــر نیز از مقبولیــت فراوانی برخوردار بوده و به همین دلیل نســبت های خاصی 
داشته اســت مانند: »ســنگ مورد عاقه خاور«، »ســنگ مقدس تبت«، »سنگ 
ســلطنتی فراعنه مصر«، »سنگ آسمان سرخ پوســتان آمریکایی«، »سنگ درخت 
سبز«، »سنگ عربی«، »سنگ آزتک« و »سنگ ترکی« نام اصلی و فارسی فیروزه، 

»پیروز« به معنی پیروزی و کامیابی بوده است.
جواهر فیروزه دربســیاری از قبور در سرتاسر جهان شناسایی شده است، از جمله در 
مدفن های فراعنه مصر، قبور پادشــاهان بین النهرین، آرامگاه های شاهان پارسی و 
گورهای رؤسای قبایل سرخ پوست آمریکا، تبت، مغولستان، آمریکای جنوبی، شمالی 

و مرکزی.
از جمله قدیمی ترین شــواهد اســتفاده تزئینی از این کانی دستبندهای مکشوفه از 
قبری در مصر اســت، مومیایی آراسته با جواهر فیروزه متعلق به بیش از 8 هزار سال 

پیش است.
در مصر باســتان فیروزه را نماد شکوفایی، رونق، برکت، خوشبختی، نشاط و زندگی 
بخش چون »نیل« می پنداشــتند و ایزد بانوی »هســر hathor« را »ایزد فیروزه« 
می دانستند که سرنوشت کودکان تازه متولد شده را پیشگویی می کرد و از این روی 

زیورآلات ساخته شده از فیروزه را همراه خود داشت.
در ایران نیز بر اســاس شواهد باستان شناســی و تاریخی برای کانی فیروزه ارزش 
ویژه ای قائل بودند و هســتند چنان که دانشمند بزرگ ایرانی »خواجه نصیر طوسی« 
در خواص و منافع فیروزه گفته اســت: »دیدن فیروزه روشــنایی چشم بیفزاید و در 
داروهای چشم بکاردارند و داشتن فیروزه را بفال نیکو دارند و گویند کسی که با خود 

دارد، برخصم فیروزی یابد و پادشاهان آنرا پسند دارند.....«
چگونگی تشــکیل فیروزه، ترکیبــات فیروزه، انواع فیروزه، خــواص فیروزه، معادن 
فیروزه، فیروزه های مصنوعی و بدلی، جنبه های اسطوره ای و هنری فیروزه و وضع 

و حال امروز فیروزه حدیثی دامن گستر است.
طبق های فلک از زهره و برجیس و مهر ومه

همه پیروزه و یاقوت افشانند و سیم و زر 
»سید حسن غزنوی«

سرمقاله

چندی پیــش در تبلیغات 
شــهری، نــام »گــذر 
فرهنــگ و هنــر« در 
خیابان 17 شــهریور به 
چشــمم خورد اما فرصت 
نکــرده بودم که بــه آنجا 
ســری بزنــم و تنها پیش 
فرضی که داشــتم این بود 
که اواسط ســال گذشته با 
حضور جمعی از مســئولین 
و وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی افتتاح شده و با رویکرد رونق تولید و 
با عنوان »اولین گذر فرهنگ و هنر خراسان« 
آغاز به کار کرده است. همچنین می دانستم که 
غرفه ها به جهت حمایت به صورت رایگان در 
اختیار هنرمندان قرار گرفته اســت و تنها شارژ 
مجتمــع و هزینه های جــاری را باید پرداخت 
کنند. در شلوغی و ترافیک نسبتا زیاد روزهای 
کرونایی در مرکز شهر به جهت گذران اوقات 
و بازدید از ظرفیت های فرهنگی و هنری قصد 
داشتم تا به برج آسمان بروم و هرچند کوتاه از 
نزدیک با تعدادی از هنرمندان آنجا گفتگو کنم.

در ابتدای امر خلوتی بیش از حد گذر فرهنگ و 
هنر توجهم را جلب کرد و کمی بعد متوجه شدم 

که اکثر غرفه ها تخلیه و شاید تنها یک پنجم 
مجموعه فعال بود و نه تنها از شــلوغی خبری 
نیود که حتی پرنده هم پر نمی زد و این شد که 
با پیگیری، مکالمه ای بــا دو تن از افرادی که 
غرفه را تحویل داده و از آنجا رفته بودند داشتم.

عدم حمایت ارشاد و مسئولین 

خانم نوروزی از رفتار مدیریت برج با هنرمندان 
گایه داشــت و می گوید: من مدرس صنایع 
دستی هستم و از ابتدا گفته بودم که نمی توانم 
تمام تایم را در مجموعــه بگذرانم. اما پس از 
مــدت کوتاهی از جایگاه یــک کارفرما با من 
رفتار می کردنــد و در صورت عدم حضور برق 
واحد من را قطع می کردند. همچنین تبلیغات 
شهری آنطور که قول داده شده بود، انجام نشد 

و عما فروش نداشتیم.
او می گوید: من از مهرماه سال گذشته از اداره 
کار به عنوان کارآفرین به مجموعه اضافه شده 
بودم و همان ابتدا اعام کردند که غرفه ها باید 
با هزینه هنرمندان رنگ و دکور شــود و کار را 
انجام دادیم. همچنین از همان ابتدا تبعیضاتی 
وجود داشــت و حتی در مراسم افتتاحیه وزیر 
ارشاد تنها تعداد مشــخصی از غرفه ها بازدید 
کرد که ظاهرا از قبل انتخاب شده بودند. رفتار 
مسئولین برج اصا مناســب نبود و حتی روز 
تخلیه وســائل خروجی من کنترل شد. اینکه 
در این بین آنها به تعهدات خود مانند تبلیغات 
گسترده عمل نکردند و یا نزدیک به 5 میلیون 
تومان هزینه های اضافی بر من تحمیل شــد 
بــه اندازه برخوردهایی که با من داشــتند، مرا 

نرنجاند و بدون شک گایه مند هستم.

هیچ حمایتی از کسب و کار زیان دیده 
هنرمندان صورت نگرفت

زهرا فضلی عنبران، کارشناسی طراحی دوخت 
اســت و که از طرف میــراث فرهنگی به گذر 
فرهنگ و هنر معرفی شــده و اکنون غرفه را 
تخلیه کرده است. او می گوید: از ابتدا مقرر بود 
تبلیغات گسترده شهری انجام شود و مخاطب 
جذب کند کــه اتفاق نیفتــاد و اکثرا غرفه ها 
راتخلیه کردنــد. ماهیانه هزینه شــارژ حدود 
150هــزار تومان و تبلیغــات 180هزارتومان 
پرداخت می کــردم. اما جالب اینجاســت که 
در اســفند و فروردین و اردیبهشت که بخاطر 
اپیدمی، کل مجتمع تجاری تعطیل بود نیز این 
مبالغ را در زمان تســویه حساب از من دریافت 
کرده و از کســب و کار زیــان دیده هنرمندان 
هیچ حمایتی صورت نپذیرفت. من می خواستم 

برندم دیده شود، اما هرگز این اتفاق نیفتاد.
گلایه های فروخورده 

بی شــک ارشاد به عنوان حمایت از هنرمندان 
گام خوبی را برداشته است و اگر با کرونا مواجه 
نمی شــدیم با همان میزان تبلیغات شهری در 
نوروز شــاید استقبال خوبی را شاهد می بودیم. 
ایــن گذر مجموعــه ای از کســب و کارهای 
فرهنگــی را در کنار خاقیــت و رویدادهای 

فرهنگــی گردهم آورده بود تا بســتری برای 
توسعه گفت وگو و معرفی ظرفیت های فرهنگی 
و معنوی گذشته  به دنیای کنونی و به جوانان 
زمان حال ما باشد. اما اتفاقات دست در دست 
هــم داد تــا حمایت هایی که باید ارزشــمند 
 تلقی می شــد به گایه هایی فروخورده تبدیل 

شود و....

روایت »صبح امروز« از تبلیغات زیبای یک برج با وعده های توخالی، کرونا و مردمی که نیامدند؛

گذر بی فرهنگ
اولین »گذر فرهنگ و هنر« خراسان که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افتتاحیه باشکوهی داشت در حال حاضر رو به خاموشی می رود

در  فضلی عنبــران: 
اســفند و فروردین و 
اردیبهشت که بخاطر 
مجتمع  کل  اپیدمی، 
تجــاری تعطیل بود 
نیز ایــن مبالغ را در 
حساب  تسویه  زمان 
از مــن دریافت کرده 
و از کسب و کار زیان 
دیــده هنرمنــدان 
هیچ حمایتی صورت 
مــن  نپذیرفــت. 
برندم  می خواســتم 
هرگز  اما  دیده شود، 

این اتفاق نیفتاد

اینکه  نــوروزی:   
در این بیــن آنها 
به تعهــدات خود 
تبلیغات  ماننــد 
عمل  گســترده 
نکردنــد و نزدیک 
به 5 میلیون تومان 
اضافی  هزینه های 
بر من تحمیل شد به 
اندازه برخوردهایی 
که با من داشــتند، 
مرا نرنجاند و بدون 
گلایه مند  شــک 
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این روزها در گیر و دار زندگی ماشــینی و در میانه 
بلبشویی از گرفتاری های مدرنیته، کمتر به سراغ 
ســنت های اصیل و زیبای ایرانی می رویم و دیگر 
در شــهرها رنگ و بویی از لعاب های فیروزه ای و 
نقش برجســته های اصیل نمی بینیم. سال هاست که 
غبار گام های زندگی مدرن و باز شدن پای تکنولوژی 
به عرصه های مختلف، چهره صنایع دستی را پوشانده 
و آرام آرام بعضی از این هنرها را به تاریک خانه ذهن 
آدم ها کشانده است. هنرهایی که بعضاً با مرگ آخرین 

هنرمندانش، محو شده و رو به زوال گام برمی دارد. 
این روزها آنقدر در مورس هــا و دنیای رنگ های کامپیوتری اطراف 
خود غرق هســتیم که ناخواسته به ربات هایی که درصد ناچیزی روح 
و احساس دارند، تبدیل شده ایم. فراموش کرده ایم که صنایعی هستند 
که با پیشینه 7000ساله، هنوز هم نفس می کشند، روح و حس دارند 
و از دستانی نشات می گیرند که با عشق، تار و پودها را به هم گره زده 
و رنگ ها را به جاودانگی پاشیده اند. صنایع دستی نشان دهنده ذوق و 
سلیقه و فرهنگ مردمان یک سرزمین می باشد که از طرفی می تواند 
به عنوان یــک منبع درآمد و از طرفی دیگر به عنوان زمینه ای برای 
جذب گردشــگران داخلی و خارجی محسوب شود. صنایع دستی در 
کشورهای درحال توسعه از نظر اقتصادی و فرهنگی جایگاه ویژه ای 

دارد و در ایران...!
کمرنگ شدن نقش صنایع دستی

توســعه زندگی مدرن، آنقدر سرعت پیدا کرده است که برخی از 
هنرهــای اصیل و پرکاربرد ایرانی را فقــط در موزه ها می توانیم 
ببینیم که شــاید این نشان دهنده ارزش شناسی و احترام به آن ها 
باشد. ولی از طرفی، عدم تولید آنها می تواند باعث ضربه زدن به 
اقتصاد، اشتغال، فرهنگ و تاریخ یک جامعه شود. امروزه بسیاری 
از هنرها و صنایع دســتی ســنتی با تمــام معروفیت و رونق آن 
درگذشته، به دلیل تغییر الگوهای مصرف در زندگی امروزی جایی 
ندارند و درواقع رو به زوال و فراموشــی هســتند. به همین دلیل 
برای توســعه و پیشرفت صنایع دســتی و حفظ و احیای آن و به 
پیشرفت  آن  دنبال 

اقتصادی و فرهنگی کشــور، توسعه کارآفرینی فرهنگی ضرورت 
دارد و بــه عنوان یک عامل مهم در احیای این صنایع و هنرها و 

همچنین تغییر کاربری و توسعه آنها می باشد.
خانه ای آرام در میانه شلوغی های شهر 

در میان انبوه ســاختمان های بلند و ســر  به  فلک  کشیده اطراف 
خیابان امام خمینی مشــهد، ســاختمان دو طبقه ملک جا خوش 
کرده است. دیوار  به  دیوار این بنای قدیمی، ساختمان های مدرن 
و تازه ســاز وجود دارند که تضاد بیشتری را بین معماری مدرن و 
معماری دوره قاجار به نمایــش می گذارند. قدم به داخل این بنا 
که بگذاریــد، فضای آن همچون حبابی شــما را در بر می گیرد 
و غــرق در آرامش این خانه خواهید شــد. خانه ملک به عنوان 
ســرآمد خانه های تاریخی شــهر مشهد شــناخته می شود و این 
بنای بازسازی شــده، هم اکنون زیر نظر سازمان میراث فرهنگی 
و گردشــری شهر مشــهد قرار دارد و به  عنوان مرکز آفرینش و 
پژوهش هنری های ســنتی و صنایع دســتی محسوب می شود. 
اســاتید بنام مشــهد در زمینه های بافت فرش و گلیم، سفال و 
ســرامیک و لعاب  کاری، سوزن دوزی، منبت و معرق، مینیاتور و 
تذهیب و جلد ســازی، نگارگری، و........ به آموزش و خلق 

آثار هنری مشغول  هستند.
ســاعاتی را در این مــکان به گفتگو بــا اهالی خانه 
ملک پرداختیم که در ادامــه بخش کوتاهی از آن را 

می خوانید.
من عاشق کارم هستم

هاشــمیان  امیر  ســید 
زنجانی است و حدود 30 
کــه  می شــود  ســالی 
می کند.  کار  ملیله دوزی 
از 12 ســال پیــش به 
مشــهد آمده و دو سال 
ملک،  خانه  در  که  است 
میزی را در اولین اتــاق ورودی از آن خود کرده و با ابزار 
کارش ســرگرم است. او می گفت: تاریخچه ملیله به دو قرن 
پیش باز می گردد و در شــرایط کنونی استقبال مردم از صنایع 
دستی کم شــده اســت. چراکه قیمت نقره بالا رفته و به همان 
میزان توان خرید مردم پایین آمده اســت. ایــن هنر معمولا در 
ویترین ها استفاده می شود و با توجه به قیمت آن، برای هر کسی 
امــکان خرید وجود ندارد. ملیله هنر ظریفی اســت و من افتخار 
می کنم که در این صنعت فعالیت دارم. بدون تردید برای زنده نگه 

داشتن هنرهای سنتی، باید از آنها حمایت شود.
او ادامــه داد: برای ملیله دوزی نقره را به شــکل خام تهیه کرده 
و در وزن های مختلف به شــکل شمش و سپس به شکل مفتول 
در می آوریم و ســپس به وسیله موم روی الگوهای مربوطه پیاده 
می کنیــم و در نهایت قالــب را باز کرده و پــس از چند مرحله 

پرداخت کار را صیقل می دهیم.
هنری رو به خاموشی 

امیررضا خادم مردی 50 ســاله است 
که از 16 سالگی در زمینه حکاکی و 
قلم زنی روی ســنگ هرکاره فعالیت 
داشته و این هنر را از پدرش آموخته 
اســت. حکاکی و قلم زنی روی سنگ 
مختص مشــهد است. چراکه متریال 
لازم بــرای کار که ســنگ هرکاره 
می باشد، تنها در مشهد موجود است و غالبا مردم جنس آن را در 
دیزی سنگی لمس می کنند. او می گفت: باستان شناسان معتقدند 
زرتشتیان 2500سال پیش از این سنگ ها برای تابوت های سنگی 
اســتفاده می کردند. در مشهد حکاکی و قلم زنی بر روی سنگ از 
اوایل دهه 40 انجام می شــده و گمان نمی کنــم این هنر دیگر 
عمری داشته باشــد. چراکه وقتی معادن ســنگ تعطیل شود و 
متریال لازم موجود نباشد، تراشنده و قلم زنی هم نخواهد بود که 
فعالیت کند. بنابراین مانند بعضی دیگر از صنایع دســتی، به مرور 
منسوخ شده و به دســت فراموشی سپرده می شود. معادن سنگ 
هرکاره در بلوار نماز قرار دارد و در سال های اخیر جای خود را به 
مجتمع ها و برج ها داده و به مرور چیزی از آن معادن باقی نخواهد 

ماند.
هنر مهجوری که حتی مشهدی ها آن را نمی شناسند

خادم میگفت: قلم زنی و حکاکی روی ســنگ دیگر مانند گذشته 
نیســت و بر روی ظروف کوچکتری مثل قوری قندان شــکات 
خوری و... نیز انجام می شود. معمولا توریست ها استقبال خوبی از 
این کار می کنند و به عنوان هدیه ای نفیس از مشهد برای خود به 
یــادگار می برند. در مقابل همین هنر آنقدر مهجور مانده که حتی 

مشهدی ها نیز گاها آن را نمی شناسند.
او ادامه داد: قدیمی ترین قلم زنی که در این حوزه فعالیت می کند، 
من هســتم که نهایتا تا  5ســال دیگر این کار را ادامه می دهم. 
متولیان فرهنگ یعنی سازمان میراث فرهنگی باید به فکر انتقال 
و احیای این هنر باشند. اما، گوش اگر گوش تو و ناله اگر ناله من، 

آنچه البته به جایی نرسد فریاد است.

مردم به هنرهای مدرن روی آوردند
مهدی اســکندی 25 سال است که در 
رشته نقاشی ایرانی یا نگارگری گل مرغ 
مشــغول به کار اســت. در بیش از 70 
نمایشگاه داخلی و خارجی شرکت کرده 
و 15 سال در مراکز دانشگاهی و هنری 

مشغول به تدریس بوده است.
اسکندی می گفت: پیشینه نگارگری ما 
به 2500 ســال پیش باز می گردد و اشکالی که در کوه های لرستان 
و دیگر مناطق دیده می شــود. نقاشــی های بســیار ظریف به سبک 
کنونی اســت. به عبارتی ســبک ها و تکنیک ها تغییر کرده است، اما 
همان نقش مایه ها را بر روی ســفال های استانی و دیوارهای غارها 
و حجاری ها می توان دید. پــس از حمله مغول، ایرانی ها کمی تحت 
تاثیر نقاشــی چینی قرار گرفتند که ســرآمد آن ها افرادی مانند استاد 

فرشچیان هستند.
به هنرهای اصیل و صنایع دستی بها داده نمی شود

این هنرمند ادامه می دهد: متاســفانه نگارگری کنونی مخاطب 
چندانی ندارد و مردم به هنرهای مدرن روی آورده و از هنرهای 
کاســیک فاصله گرفتند. در ایران برعکس کشــورهای دیگر 
خیلــی به هنرهای اصیل و صنایع دســتی بها داده نمی شــود. 
چراکه رســانه های دیداری به صــورت جدی به موضوع تفاوت 
نقاشــی ایرانی و اروپایی نپرداخته انــد و من فکر می کنم جامعه 
دچار غرب زدگی شــده است و انتظار می رود برای حفظ این هنر 
هم مردم و هم مســئولین بیشــتر به این موضوع توجه کرده و 
هنرمندان این رشــته ها و صنایع مرتبط با آن ها را مورد حمایت 
قرار دهند، هرچند در ســال های اخیر هنرهای سنتی تقریبا در 
حال به روز شدن هستند و با سلیقه مردم بیشتر همگام و همسو 
می شوند. نقاشــی ایرانی جزو سخت ترین کارها است و می شود 
توقع داشــت که ارگان های دولتی و کســانی کــه در کارهای 
فرهنگی دخیل هســتند، هنرمندها را جــذب کرده و آثار آنها را 

خریداری کنند.
خرید صنایع دستی برای مردم در اولویت قرار ندارد 

مریم روحبخش کارشناســی صنایع 
دســتی با تخصص آبگینــه دارد و 
کارشناس ارشــد هنر اسامی است. 
مدت 10 ســال اســت کــه زمینه 
تخصص شیشه های کوره ای فعالیت 
می کند و غرفه نســبتا کوچکی را در 

جامانده از قاجار 
»خانه ملک« مامنی برای هنر دستان فراموش شده در عصر بتن و ماشین

گپ و گفت خودمانی با همدمی ها
 به مناسبت روز جهانی صنایع دستی

گل هایی که خورشید می سازند 
فرزندان موسسه ی خیریه ی همدم با تاش خستگی ناپذیری که نشان می دهند، اسم 

و رسم خوبی در صنایع دستی خراسان و خصوصا مشهد پیدا کرده اند.
به گزارش روابط عمومی موسســه ی خیریه ی همدم دکتر زهرا حجت )مدیر عامل( 
با بیان این مطلب و تبریک به مناســبت فرارسیدن روز جهانی صنایع دستی، گفت: 
»فرزنــدان هنرمند همدم با فراگیری صنایع دســتی مختلــف، ضمن بهره بردن از 
جدیدترین روش های توانبخشــی جهانی و بالابردن روحیه ی خود و خواهران شان، 

هزینه ی برخی از مخارج خود را نیز از این راه تامین می کنند.«
وی ادامــه داد: »کارگاه های ابتدایی و پیشــرفته ی صنایع دســتی همدم با توجه به 
توانایی ذهنی و جسمی بچه ها و زیر نظر مربیان مجرب و کارآزموده هر روز از ساعت 
8 لغایت 12 پذیرای فرزندان عزیز موسســه هســتند و به لطف خدا و پشتکار اهالی 
این خانه، شاهد هنرنمایی خارق العاده ی آن ها بوده ایم. این کارگاه ها نماد خودباوری 
کســانی است که شــاید در نگاه اول نتوان به توانشان باور پیدا کرد اما در چند سال 
اخیر در همدم ما شــرایطی برای بازدیدهای عمومی فراهم کرده ایم تا خود مراجعین 

به صورت زنده شاهد فعالیتهای دختران ما باشند.« 
خانم دکتر حجت با نام بردن کارگاه های صنایع دســتی همدم گفت: »کارگاه ملیلیه 
دوزی، قلم زنی روی مس و برنج، گلیم بافی، ســوزن دوزی و گل ســازی بخشی از 
کارگاه های فعال موسســه هستند که مورد توجه اساتید این رشته ها قرار گرفته اند و 
خوشبختانه در سالهای اخیر توانسته ایم در همه ی رشته های فوق و در رقابت با سایر 
فعالین این رشــته ها خصوصا بچه های کاما سالم، از آنها پیشی بگیریم به طوریکه 
در ســال 1398 مقام بهترین بافنده ی گلیــم و بهترین قلم زن روی مس از آن این 

موسسه ی خیریه شد.«
مدیر عامل همدم با اشــاره به لزوم نظارت های مســتمر ســایر ارگان ها و همدلی و 
همکاری آنها با موسســات خیریه گفت: »در طول سال و ضمن بازدیدهای متداول 
سازمان بهزیســتی کشــوری از این کارگاه ها، چندین باراز ســوی سازمان صنایع 
دســتی، میراث فرهنگی و گردشگری و همین طوراداره کل فنی و حرفه ای خراسان 
رضوی، آزمون های مشــخص و اســتانداردی از هنرمندان موسسه گرفته می شود تا 
هم توانمندی و هم رتبه ی هنری آنها ســنجیده شود که خوشبختانه دختران همدم، 
همیشه با موفقیت و افتخار آنها را پشت سر گذرنده اند و همواره شاهد همدلی و لطف 

و ومحبت کارشناسان آن سازمان ها نیز بوده ایم.«
دکتر حجت، در پایان با اشاره به یکی از فعالیتهای خدا پسندانه و هنرمندانه ی همدم 
که باعث کم شــدن هزینه ی تهیه ی تاج گل های مرسوم عزاداری های سطح شهر 
می شــود، گفت: »همه جور گل در این باغ پر از لبخند و مملو از هنر پیدا می شــود؛ 
از نرگس و گِایُل و ارکیده گرفته تا مرغ بهشــتی و شــیپوری و شمعدانی. دختران 
کارگاه با دســت های هنرمندشــان که نه، با دل هایی بهاری و شاداب گل برگ ها 
را روی فوم پهن می کنند و برش می زنند و رنگ می کنند و خودشــان را به دست 
گل ها می ســپارند. مربی پرانرژی و ســرحال کارگاه خانم »عصارگل« با مهارت و 
تجربه ای که دارد فضایی سرشــار از صمیمیت ایجاد کرده است. او عاقه ی زیادی 
بــه بچه ها و کارهای آن ها دارد و همین باعث شــده تا نتیجه ی  کار دلچســب و 
دلنشــین باشــد. مربی کاس در کنار آموزش گل، حدیث هم به شاگردانش یاد می 
دهد. گاهی داســتان هم می گوید. این کارگاه 20 هنرجو دارد که همه آموزش پذیر 
هستند و مشتاق یادگیری. بچه ها ساخت 30 نوع گل را آموزش دیده اند و می توانند 

با راهنمایی مربی و دست مایه هنر شان خالق گل باشند.« 
شــیما، یکی از دختران هنرمند کارگاه گلســازی همدم می گوید: »ما هم درس می 

خوانیم و هم گل می سازیم، درس هایمان هم خیلی خوب است.«  
بچه ها، مدرک گلســازی شان را به دیوار کارگاه زده اند و می فهمیم که در هنرشان 
خیلی ماهرند. پس از کمی گردش در این باغ و حظ بردن، شیما می رود تا گل-های 
نرگس را بیاورد و نشــانمان بدهد. نرگس ها را که می ببینیم گل از گلمان می شکفد. 
نســیم طراوت و سادگی این گل آراســته، در بند بند روح می دود و دلهای عاشق را 

تازه تر از همیشه می کند.
گل ســازی یکی از هنرهای دختران مرکز اســت؛ سوزن دوزی، سرمه دوزی، ملیله 
دوزی، رنگ زدن روی پارچه و حتی ســاخت تابلو های ســه بعدی را هم خوب می 

دانند. تمام این هنرها فضای کارگاه را پر کرده. 
زهرا آچار شهرکی و اختر ناصحی دو هنرجویی هستند که در کنار گلسازی، با تزیین 
روی شیشــه و قاب بافی با انگشت، گلدان های قشنگی می سازند. بالیدن این گل 
ها را در دســتان هنرمند و نوازشــگر دختران مرکز به وضوح می  توان دید، حتی در 
آفتابگردان روبروی پنجره که اگر خوب دقت کنی، می بینی به خورشــید و دخترانش 

لبخند می زند.
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سوسوی چراغ کارگاه های صنایع دستی

ستاره علیپور /با توجه به لزوم حفظ و انتقال فرهنگ به واسطه صنایع دستی و هنرهای 
ســنتی، کارگاه های آموزشی نقش به ســزایی در این مهم ایفا می کنند. چرا که هم بحث 
آموزش را دنبال کرده و هم به کارآفرینی و خوداشــتغالی که نیاز بخشــی از جامعه اســت، 
می پردازند و در نهایت هنرمندی به جامعه وارد می شود که پس از کسب تجربیات گوناگون 

به واسطه رشد در محیط های هنری از خشونت و استرس به دور است.
به سراغ بانوی هنرمندی می رویم که در زمینه های مختلف هنری کسب تجربه کرده است 
و اکنون در آموزشگاه خود مشغول انتقال آموخته هایش به هنرجویان خاصی است که کمتر 
در بطن جامعه به چشم می آیند! این گفتگو روایت بانویی است که عاقه به صنایع دستی را 
از کودکی در سر می پرورانده و حالا پس از گذشت 17 سال به روزهای گذشته خود افتخار 
می کند و افراد زیادی را به واســطه آموزش مشاغل خانگی از سطح ناامن جامعه دور کرده 

و به سمت هنر کشانیده است.
مهتــاب مغنی متولد 1358 اســت و تحصیات خود را در رشــته ریاضی گذرانده، اما 
17 سال است که در 10 رشــته صنایع دستی به آموزش رایگان پرداخته است و تا 
کنــون معلولین و کودکان کار و... زیادی در در زیر چتر حمایتی آموزشــی خود 

پرورانیده است.
توجه ویژه به معلولین

ایــن هنرمند در توضیح عاقه و هنر خــود می گوید: مادر من در حوزه صنایع 
دســتی فعالیت داشــته و از آنجایی که از کودکی هنر را لمس کردم، همیشه به 
ایــن کار عاقه مند بودم و تصمیم گرفتم به جای کار در بیرون از منزل به مشــاغل 
خانگی و صنایع دستی بپردازم. حالا سالهاست که با خیریه و انجمن های مختلف همکاری 
دارم و به صورت رایگان به آموزش صنایع دستی می پردازم. شروع کار آموزش من با گروه 
موسســه باران که کودکان معلول هســتند بود. از همان ابتدا به این موضوع فکر می کردم 
که با توجه به اینکه 90درصد فرزندان این موسســه معلول هستند، خمیربازی را ابداع کنم 
که هم خاصیت ضد استرس داشته باشد و هم به آسانی فرم بگیرد. به همین جهت شخصا 
خمیر مورد نظر را ترکیب و در اختیار آن ها قرار دادم که البته آن را به ثبت نرسانده ام. چراکه 
از ابتدا با هدف و نیت دیگری اقدام به ساخت آن کردم. این خمیر به جهت انعطاف پذیری 
بالا باعث کاهش استرس و خشونت می شود و حتی بدون فرم دهی نیز حس خوبی را منتقل 
می کند و به راحتی و حتی با دو انگشــت نیز قابل فرم دهی است. تفاوت این خمیر با دیگر 
خمیرها در این است که خیلی از خمیرها اگر به میزان مناسب ورز داده نشوند، بعد از خشک 

شدن ترک خورده و کار از بین می رود.
مغنی ادامه می دهد: بعد از بازخورد خوبی که در جریان همکاری با موسسه باران داشتم، وارد 
خیریه ها شــدم و به همان منوال آموزش ها را برای آن ها به انجام رســانیدم. در این بین با 
معاون وزارت کار آشنا شدم و به پیشنهاد ایشان و با توجه به اینکه مجوزهای لازم به جهت 
شرکت در کلیه نمایشگاه های صنایع دستی را داشتمف به فکر راه اندازی کارگاه خود افتادم.

همکاری موفقیت آمیز اساتید صنایع دستی
وی با اشــاره به اینکه کارگاه 14متری خود را افتتاح کرده اســت، می گوید: از همان ابتدا و 
بدون هیچ تبلیغاتی و تنها به واسطه کمک دوستان و اطرافیان استقبال خوبی از کارگاه شد. 
در ادامه مســیر گروهی را در تلگرام ایجاد و به مرور انگیزه ای برای ســایر همکاران شد و 

اساتید کشوری نیز برای آموزش های رایگان جذب شدند.
اســاتیدی مثل استاد میرزایی از اســتادهای منبت کاری شیراز، استاد معینی تنها استاد بلوچ 
دوز غیر بومی ایران که دو نشــان ملی از بلوچ دوزی دارند، اســتاد برجسته ای از تبریز که 
برجســته زنی تابلو فرش را آموزش می دهند، خانم راد از تهــران و خانم رنجبر از کرج که 
بافت کیف و کفش را آموزش می دهند و اســاتید برجســته کشوری دیگر که بسیار به من 
و هنرجویان زیرمجموعه لطف داشــته و باعث شــدند چراغ کارگاه های رایگان پرنور تر از 

گذشته بدرخشد.
این هنرمند ادامه می دهد: هدف از این آموزش های رایگان، تنها انتقال هنر نبوده اســت و 
بی شــک ما می خواستیم که این افراد را به بازار کار برســانیم. کودکان کاری که به مرور 
در حمایت آموزش های ما قرار می گرفتند، به شــدت برای ما و مسیر پیش رو انگیزه ایجاد 
می کردند که حتی اگر آینده یک نفر را از بزهکاری پاک کنیم، به هدف خود رســیده ایم. در 
خیریه هــا از تولیدات بچه ها حمایت و با خرید آنها توســط خیرین، انگیزه خوبی نیز در بین 

هنرجویان ایجاد می شد.
برگزاری نمایشگاه های گروهی

همچنین از دیگر حمایت هایی که برای گروه ما در نظر گرفته می شد، این بود که نود درصد 
نمایشــگاه ها برای مــن و گروه کاما رایگان بود که البته پــس از مدتی من تنها کارهای 
بچه ها را به نمایشگاه می بردم و برای تصحیح کارهای گروه، قبل از نمایشگاه زمان بسیاری 
می گذاشتم و با عشق تمام روزها را سپری می کردم. در نگارخانه میرک نیز نمایشگاه موفقی 
داشتیم که هرچند فروش متعارفی داشتیم، اما تبلیغات گسترده برای شناساندن گروه انجام 
شد که بسیار ارزشمند بود. در این بین، بسیاری از اساتیدی که با ما همکاری دارند، تولیدات 
خود را با نام هنرکده مهتاب در نمایشگاه های گروهی ارائه می دهند و این نیز بسیار ارزشمند 
اســت.وی می افزاید: اکنون در کارگاه رشته هایی چون روبان دوزی روی کیف، معرق منبت 
صدف دوزی، عروسک دوزی، گلسازی، سازه های ســیمانی، انواع سرمه دوزی تزریق و .... 
آموزش داده می شــود به زودی با اساتید برجســته دیگری چون استاد اعلمی برای نقاشی 
کودک قرارداد می بندیم و در فکر هســتیم که مجوزهای لازم را اخذ و شیرینی پزی را هم 

به مجموعه اضافه کنیم. 
قدر داشته هایمان را نمی دانیم

مغنی در مورد استقبال مردم از صنایع دستی به عنوان مشاغل خانگی بیان کرد: ما خودمان 
ذائقه مردم را تغییر دادیم که دیگر به ســمت محصولات ســنتی گرایش نداشــته باشند و 
این تغییر ذائقه به واســطه سرکوب فرهنگ ها ایجاد شــده است. برای این کار باید جلوی 
ورود محصولات غیر اصل گرفته شــود تا صنایع دســتی که بعضا قیمت بیشتری دارد، به 
چشــم خریداران بیاید و در مقایسه قیمت ها قرار نگیرد. در حال حاضر هنرهایی که اساس 
آنها برای ایران اســت و ما قدر آنها را نمیدانیم را دیگر کشــورها به نام خود زده و نه تنها 
 از آن اســتقبال که به دنبال ترویج آن هســتند و ما در این مملکت قدر داشــته هایمان را 

نمی دانیم.

گفت و گو

مردم به هنرهای مدرن روی آوردند
مهدی اســکندی 25 سال است که در 
رشته نقاشی ایرانی یا نگارگری گل مرغ 
مشــغول به کار اســت. در بیش از 70 
نمایشگاه داخلی و خارجی شرکت کرده 
و 15 سال در مراکز دانشگاهی و هنری 

مشغول به تدریس بوده است.
اسکندی می گفت: پیشینه نگارگری ما 
به 2500 ســال پیش باز می گردد و اشکالی که در کوه های لرستان 
و دیگر مناطق دیده می شــود. نقاشــی های بســیار ظریف به سبک 
کنونی اســت. به عبارتی ســبک ها و تکنیک ها تغییر کرده است، اما 
همان نقش مایه ها را بر روی ســفال های استانی و دیوارهای غارها 
و حجاری ها می توان دید. پــس از حمله مغول، ایرانی ها کمی تحت 
تاثیر نقاشــی چینی قرار گرفتند که ســرآمد آن ها افرادی مانند استاد 

فرشچیان هستند.
به هنرهای اصیل و صنایع دستی بها داده نمی شود

این هنرمند ادامه می دهد: متاســفانه نگارگری کنونی مخاطب 
چندانی ندارد و مردم به هنرهای مدرن روی آورده و از هنرهای 
کاســیک فاصله گرفتند. در ایران برعکس کشــورهای دیگر 
خیلــی به هنرهای اصیل و صنایع دســتی بها داده نمی شــود. 
چراکه رســانه های دیداری به صــورت جدی به موضوع تفاوت 
نقاشــی ایرانی و اروپایی نپرداخته انــد و من فکر می کنم جامعه 
دچار غرب زدگی شــده است و انتظار می رود برای حفظ این هنر 
هم مردم و هم مســئولین بیشــتر به این موضوع توجه کرده و 
هنرمندان این رشــته ها و صنایع مرتبط با آن ها را مورد حمایت 
قرار دهند، هرچند در ســال های اخیر هنرهای سنتی تقریبا در 
حال به روز شدن هستند و با سلیقه مردم بیشتر همگام و همسو 
می شوند. نقاشــی ایرانی جزو سخت ترین کارها است و می شود 
توقع داشــت که ارگان های دولتی و کســانی کــه در کارهای 
فرهنگی دخیل هســتند، هنرمندها را جــذب کرده و آثار آنها را 

خریداری کنند.
خرید صنایع دستی برای مردم در اولویت قرار ندارد 

مریم روحبخش کارشناســی صنایع 
دســتی با تخصص آبگینــه دارد و 
کارشناس ارشــد هنر اسامی است. 
مدت 10 ســال اســت کــه زمینه 
تخصص شیشه های کوره ای فعالیت 
می کند و غرفه نســبتا کوچکی را در 

طبقه دوم خانه ملک به خود اختصاص داده بود. او می گفت: کار 
ما با شیشه های 3 و 4 میلیمتری معمولی و البته کمی خاص به 
نام فلوت اســت. برای کار، شیشه ها با الماس برش داده شده و 
طرح روی شیشــه اصلی گذاشــته و برگردانده می شود و برای 
قسمت های برجسته کار از شیشه هایی با ضخامت کمتر استفاده 
و رنگ آمیزی می کنیم. رنگ های این کار مثل لعاب ســرامیک 
هســتند و بــا دمای 700 تــا 750 درجه پخته می شــوند و به 
رنگ های پخت سوم معروف هستند. از این نوع طراحی، بر روی 
شیشه برای دکوراسیون داخلی، لابی ها، هتل ها، پنل ها، پارتیشن 
بندی ها و... استفاده می شود. چراکه مقاوم و قابل شستشو است 
و نســبت به صنایع دســتی، مدرن تر محسوب می شود. البته در 
شــرایط کنونی برای مردم خرید صنایع دســتی اولویت ندارد و 

تقریبا در سبد خانوارهای سطح متوسط قرار نمی گیرد.

بسته بندی، بیانگر ارزش محصول
ســید مجتبی نبــی زاده مدیر طراحی 
است. جوان نســبتا فعال با ایده هایی 
تازه کــه بیش از اندازه بــه کار خود 
عاقه مند است و با اشتیاق به مبحث 
بســته بندی محصولات صنایع دستی 
می پــردازد و با طراحی هــای خود به 
هرچه با شــکوهتر جلــوه دادن این 
محصولات کمک می کند. بی شــک بسته بندی و ظاهر یک کالا 
تاثیر به ســزایی در بازخورد اولیه مخاطبین دارد و با توجه به تنوع 
سایز و کالاهای تولیدی در خانه ملک، بسته به نیاز هر هنر باید به 

شکل جداگانه طراحی و اجرا شود.
نبــی زاده می گفت: به عنوان بخشــی از صنعت دیزاین به صنایع 
دستی ورود پیدا کردیم. دیزاین به معنی چارچوب دادن به قالب و 
ساختارهای متفاوتی است که وجود دارد. صنایع دستی تنوع زیاد و 
تیراژ کم دارد و با ابعاد متفاوت رو به رو هســتیم و به همین جهت 
طراحی بسته بندی مختص هزینه زایی زیادی دارد چرا که با توجه 

به تعداد اندک، چاپ های پرتیراژ امکان پذیر نیست.
هدف ما تحول در حوزه بسته بندی صنایع دستی است. بسته بندی 
محصولات صنایع دســتی باید ویژگی های خاصی داشته باشد. به 
طور نمونه بســته بندی ها باید در کنار ایمــن و زیبا بودن، بیانگر 
ارزش محصول باشد. همچنین قابل حمل بوده و با توجه به شرایط 

ویژه هر کالا تولید شده باشد. 

بسته بندی صنایع دستی در صنایع دستی
نبــی زاده ادامه می دهد: یکی از کارهایی کــه در این زمینه انجام 
دادیم، اســتفاده از هنر و صنایع دســتی برای بسته بندی ها بود و 
با اینکار، در واقع صنایع دســتی را در صنایع دســتی بســته بندی 
کردیم و جدا از زیبائی محصول، به ایجاد اشــتغال مجدد در چرخه 
صنایع دســتی می انجامد. برای انجام این کار به این موضوع که 
هر شــهری چه مزیتی دارد، توجه می کنیم تــا متریال موجود به 
صورت پایه ای مورد اســتفاده قرار گیرد. صنایع دستی هویت دارند 
و وقتــی می گوییم نقوش ایرانی، هر پــر آن معنایی دارد. ما باید 

با بازآفرینی داشته باشیم و در این زمینه،  دســتی  صنایــع 
که  داریم. صنایعی  مدرن  ی رویکرد  یــا گو

با  اما بعضا  باشــد.  افکار جدید 
هســتیم  مواجه  موضوع  این 

که صنایع دســتی در همان 
و  ســنتی  چهارچــوب 
کاســیک باقی مانده و 
مخاطــب خــود را روز 
به روز بیشــتر از دست 

می دهد. 
مــا  می گفــت:  او 
اســتراتژی  دو  بــا 
های  بســته بندی 
و  اشــتراکی 
صــی  ختصا ا
را  قالب هــا 
حــی  ا طر
می کنیــم. به 
ایــن معنــی 

کــه از بعضــی 
برای  ها  بســته بندی 

چندین کالا می توان اســتفاده کرد. اما 
برای بعضی دیگر باید به شــکل اختصاصی این کار 

انجام پذیرد. بیشــک  در زمینه صنعت بسته بندی، وزارت صنعت 
می تواند کمک های بزرگی در تامین مواد اولیه و متریال های ارزان 
قیمت انجام دهد، تا این چرخه در کنار معرفی هر چه بهتر صنایع 

دستی، با هزینه کمتری به روال خود ادامه دهد.
محصولات چینی، رقیب بی کیفیت صنایع دستی 

طراحی بی نهایــت زیبای خانه ملک و غرفه هــای کوچک آن با 

محصولات متنوع و خیره کننده می تواند ســاعت ها ما را از دنیای 
بیرون جدا کنــد. در بیرون از خانه ملک با افراد مختلف به گفتگو 
پرداختیم و از آن ها خواســتیم از میزان شناخت و استقبال خود از 
خرید صنایع دستی بگویند و غالبا با پاسخ هایی مواجه می شدیم که 
به گرانی صنایع دســتی و عدم قدرت خرید ختم می شد. همچنین 
بــازار داغ و ارزان قیمت محصولات چینــی رقیبی بدون کیفیت، 
اما سرســخت برای صنایع دستی اصیل ایرانی بود و در مواردی با 
ناآگاهی مردم به جهت عدم آموزش و تبلیغات در جهت شناساندن 

صنایع دستی به مردم روبرو بودیم. 
صنایع دستی، دنیای گسترده ای از هنرهای اصیل

صنایع دستی هنری، محصول دست های هنرمندانی زحمتکش، کم 
توقع و وفادار به هنر اجدادی می باشــد که بــه معنای واقعی کلمه 
کالای ایرانی و محور اصلی فرهنگ و هنر این سرزمین است. وقتی 
می گوئیم هنر نزد ایرانیان است و بس، بی شک از دنیای گسترده ای 
از هنرهای اصیل صحبــت می کنیم که نمونه آن را در هیچ کجای 
دنیا نمی توان دید. امروز اما از تنوع صنایع دستی ایرانی با آن پیشینه 
هفت هزار ســاله، به آرامی کاسته شده و بخشی از این هنرها دیگر 
هنرمندی ندارد و بخشــی گرفتار مدرنیتــه و ابزارهای تکنولوژیک 
آن شــده اســت. غافل از اینکه صنایع دســتی آئینه بازتاب دهنده 
خصوصیات تاریخــی، اجتماعی و فرهنگی هــر جامعه و نمادی از 
هویت ملی هر قوم محسوب می شود و در شناساندن فرهنگ و هنر 
و تمدن ملت ها، نقشــی بی بدیل ایفا می کند. در ایران قریب به 300 
رشــته صنایع دستی فعال است و ایران رتبه سوم از نظر تنوع صنایع 
دستی را در جهان به خود اختصاص داده است. در سال های اخیر به 
علل مختلفی، چون مهاجرت مردم به شــهرها، صنعتی شدن، درآمد 
پایین هنرمندان برخی رشته ها در کنار سختی های بسیار آن، برخی 
از رشته ها منسوخ شده است و آثار به جای مانده از آن تنها در موزه ها 
نگهداری می شود. ســهم هنرهای دستی در معیشت افراد و اقتصاد 
فرد، خانوار و جامعه، آنقدر پررنگ بوده اســت که در شــاخص های 
اقتصادی، صنعت نامیده شود، صنعتی که در کنار گردشگری، 
توان قدرتمند و ثروتمند کردن جوامع را دارد اما 
بدون حمایت های لازم این چرخ 

معیوب خواهد چرخید.

جامانده از قاجار 
»خانه ملک« مامنی برای هنر دستان فراموش شده در عصر بتن و ماشین
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شــاید در میان تقویم روزهایی باشند که خیلی 
به آنها توجه نکنیــم و به راحتی از کنار آنها 
بگذریــم اما اگر تقویم رومیــزی خود را باز 
کنید و نگاهی به نوشته هایش بیاندازید، می 
فهمیــد که امروز روزی برای ارج نهادن به آثار 
هنری است که بازگو کننده روح ملت ها و اقوام 
اســت. روزی برای بوسه زدن به دستان زنان و 
مردانی که با ذوقی سرشــار، آثاری را خلق می 
کنند که خاص سرزمین مادری شان است و این 
هنر گرانقدر را از نسلی به نسل دیگر منتقل می 
سازند تا پایدار بماند و بر صفحه روزگار بدرخشد.

امروز، 20 خرداد، روز جهانی صنایع دســتی است؛ روزی متعلق به 
دنیای پر نقش و نگار دست بافته ها و جلوه هایی که عاشقانه خلق 
شــده اند و ارزش آنها به حدی است که نمی توان قیمتی را برای 
شــان متصور شــد. می توان در ذره ذره آنها عشق را لمس کرد و 
قصه دل خالقــش را خواند. رنگ ها و نقش هایی که انگار لب به 
سخن می گشایند و داستانی شنیدنی را روایت می کنند؛ کافیست 

گوش جان داشته باشی و به این روایت دل بسپاری.
می خواهیم روز جهانی صنایع دستی را با نگاهی گذرا به این هنر و 
صنعت ارزشمند قدر نهیم و با هم نگاهی کوتاه به این روز و فلسفه 
اش داشته باشیم.در دنیای خشن امروز که نشانه استیای تکنیک 
بر روح انسان است، صنایع دستی یعنی دمیدن روح لطافت به این 
زندگی خشن و انسان تا هست لطافت را می خواهد و صنایع دستی 

این نیاز مبرم انسان را برآورده می کند.
صنایع دستی؛آیین فرهنگ ملی کشورها

یکی از خصوصیات صنایع دستی این است که این صنعت حاصل 
روح ملت ها و آئین فرهنگ ملی کشورهاســت که به ســادگی با 
رجوع به آمار صنایع دســتی کشــورها به روحیه مردم آن کشورها 
می توان پی برد، بنابراین صنایع دستی تنها یک کالا برای مبادله 
نیســت بلکه خصوصیات فرهنگی و ویژگی هــای اقوام از طریق 

صنایع دستی مبادله میشود و نوعی ارتباط را ایجاد میکند.
صنایع دستی یکی از مزیت های اقتصادی ایران با تمدن و فرهنگ 
دیرینه آن اســت که در گوشه گوشه کشــور وجود دارد و نشان از 
ذوق، خاقیت و هنرمندی مردم این ســرزمین است و با توجه به 
تنــوع اقلیم، گوناگونی اقوام، آداب و رســوم مختلف ظرفیت های 

فراوانی را در این زمینه در خود گنجانده است.
در ســال های اخیر با آغاز تحریم های ظالمانه دشمنان علیه ایران 
اسامی، تشــکیل ســتاد اقتصاد مقاومتی و توجه به فرصت های 
فراوان موجود در صنایع دســتی می تواند آثــار فراوانی بر اقتصاد 

کشور داشته باشد.
حمایت از صنایع دستی و تولیدکنندگان آن می تواند نقش بسزایی 
در اشــتغال و رونق اقتصادی بخشی از مردم کشور بویژه روستاها 
و عشایر داشــته باشد و افزایش صادرات این محصولات منجر به 
افزایش درآمدهای ارزی از طریق صادرات غیرنفتی خواهد شــد و 

درواقع حمایت از صنایع دســتی به تحقق یکی از اصول اساســی 
اقتصاد مقاومتی که تکیه بر ظرفیت های داخلی اقتصاد است، منجر 

خواهد شد که بشدت نیاز به آن احساس می شود.
اقبال گردشگران از صنایع دستی

تجربه نشــان داده است بسیاری از گردشــگران داخلی و خارجی 
به خرید محصولات صنایع دســتی از شــهرهای مختلف کشــور 
اقبال نشــان داده اند و همین امر ضرورت توجه به صنایع دســتی 
را دوچندان می کند و فروش بیشــتر این محصولات سبب افزایش 
درآمد و ارزآوری برای کشور می شود.به مناسبت روز جهانی صنایع 
دســتی، با محمد مطیع، معاون صنایع دستی استان پیرامون حال 
این صنعت به گفت و گو نشســتیم:معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خراسان رضوی 
گفت: به دلیل تعریف نشــدن بازارچه های صنایع دستی در سامانه 
تاسیسات گردشــگری، معاونت محترم سرمایه گذاری اداره کل از 
پذیرش پرونده های درخواســت موافقت اصولی و تسهیات بانکی 
در ایــن خصوص امتنــاع میکند. به گزارش صبــح امروز، محمد 
مطیع در خصوص مشــکات بازارچه های صنایع دستی در سامانه 
تاسیسات گردشگری افزود: با وجود ظرفیت های خوب و بالقوه در 
بیشتر شهرستان ها و روستاهای هدف گردشگری، سرمایه گذاری 
لازم در خصوص ایجاد بازارچه های صنایع دســتی انجام نشــده 

است.
حمایت از هنرمندان صنایع دستی

وی در خصوص حمایت میراث فرهنگی از هنرمندان صنایع دستی 
تصریح کرد: هنرمندان صنایع دستی باتوجه به نوع مجوزی که از 
معاونت صنایع دستی دریافت می کنند اعم ازپروانه تولید انفرادی 
وکارگاهی ومجوز مشــاغل خانگی شامل حمایت های از قبیل وام 
،بیمه، معافیــت مالیاتی، ومعرفی نامه جهــت دریافت یارانه های 

انرژی )برق ،آب وگاز ( ویارانه سوخت )گازوییل ونفت( شوند.
دوره های آموزشی

مطیع ابراز کرد: برگزاری دوره های آموزشــی به صورت فصلی در 
محل بولوار مدرس .برگزاری نشســت های مشترک با کارآفرینان 
صنایع دســتی و صنعتگران این رشته ،معرفی رشته های شاخص 
وبرجســته جهت نشان ملی که هر دوسال یکبار برگزار می شود و 
افرادی که اثر برتر وطرح نویی ارائه دهند با معرفی به تهران جهت 

نشان ملی اقدام می شود.
وی ادامــه داد: برگزاری دوره های آموزشــی ،تســهیات  وارائه 
خانــه های صنایع دســتی به صــورت کارگاه برای رشــته های 
منســوخ شــده اســت. معاون صنایــع دســتی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری اســتان خراسان رضوی 
بیان کرد: صادرات صنایع دســتی بخش خصوصی انجام می شود 
ومنافــع آن به خود افــراد بر می گردد واین اداره کل نقشــی در 
این منافع ندارد. معاونت صنایع دســتی نقش نظــارت ،ارائه آمار 
 واطاعات انجام می دهد وقوانین بر اســاس قوانین گمرگ انجام 

می شود.

آخرین باری که به خیابان کوهسنگی، یا 
امام رضا)ع( یا پایین خیابان، برای خرید 
صنایع دســتی از جمله سنگ سازه ها 
مراجعه کردید کی بــود؟ چرا اینقدر از 
فرهنگ اصیل خود دور شــده ایم؟ چرا 
ایرانی  محصول  یــک  برای  نمی خواهیم 
هزینه کنیم؟ اگر این محصولات با قیمت 
و کیفیت مناســب هم ارائه شوند، حاضر 
به خرید نیستیم؟ اگر بدانیم یک محصول 
ایرانی تولید شــده اســت که هم کیفیت، 
هم زیبایی هم کاربــرد را در خود دارد به 
ســمتش می رویم؟ دراین باره به بهانه روز صنایع دســتی با 
یکی از تولید کنندگان این صنایع به گفت وگو نشســتیم که 

بخشی از آن را در این گزارش خواهیم خواند.
نوآوری

عطاریان درباره نوع فعالیت خود می گوید: این کار در بخش 
صنایع هرکاره یک نوآوری است، چه در بحث شیوه تراش، 
چه در بحث استفاده از رنگ ها و چه در بحث بسته بندی که 
از صفــر تا صد آن در خط تولید شــرکت خودمان با 35نفر 

نیروی کار انجام می شود.
از هفتاد سال پیش تا دنیای مدرن

اگر بخواهم به صــورت زیربنایی توضیح 
دهــم، هفتاد ســال پیش وقتی اســتاد 
جهانگیری از اصفهان به مشــهد آمدند، 
سنگ هرکاره مشــهد را که تا آن زمان 
فقط سنگ مصرفی بوده و از آن فقط برای 

ساخت دیگ استفاده می شده را متناسب با 
زمان خودشان تبدیل به یک کالای تزئینی 

و کاربردی به نام سیاه قلم کردنند.از هفتاد سال 
پیش تا امروز کســانی که در زمینه سنگ سازی فعالیت 

می کنند، پیرو هنری که اســتاد جهانگیری ابداء کرده بودند 
به تکرار آن هنر پرداخته اند.

در این مدت تنها اســتفاده کاربردی این سنگ ســازه ها که 
قبا برای پخت و پز انواع غذاها اســتفاده می شد، به پخت 
دیزی محدود می شود و مابقی آن جنبه دکوری پیدا می کند.

از ســه چهار ســال پیش من به این فکر افتــادم که مردم 
دیگر توانایی خرید یک کالای مصرفی برای پخت وپز و یک 
کالای دیگر برای حالت تزئینی را ندارند یا اگر دارند شــامل 

تمام اقشار جامعه نمی شود.
اگــر با دقــت نــگاه کنیم، در بیســت 
ســال گذشــته، از بیــن 60 تــا70 
خیابان  در  دســتی  مغــازه صنایــع 
باقی  مغــازه  دو  فقط   کوهســنگی، 

مانده اند.
بررســی ها و تحقیقات مــن در این 
زمینــه بیانگر این موضــوع بودند که 
آن ها با ســلیقه روز پیش نرفته بودند و 

در همان هفتاد سال پیش گیر کرده بودند.
از آن زمان تا کنون، ســلیقه  ها بســیار تغییر کرده 
اســت، اگر آن زمان وزن و سنگینی ماک بود، الان سبک 

بودن یکی از مهمترین عوامل خرید است.
موضوع بعدی نوع ارائه بود، شاید آن زمان که همه چیز سیاه 
سفید بود، از تلویزیون تا پوشش آدم ها، سیاه قلم هم جذاب 

بود. اما در جامعه امروزی رنگ ها نقش بسیار مهمی دارند.
 قدمی برای امروزی شدن

من با سابقه ای که در طول بیست سال فعالیت هنری مانند 
خوشنویســی و حکاکی روی نگین انگشــتر و زیورآلات... 

داشــتم، چند تغییر در نوع تولید ســنگ ســازه ها به وجود 
آوردم. به عنوان مثال شــیوه تراش قدیمی را کنار گذاشتم 
و به تراش مشــبک تغییر دادم، همین شــیوه جدای زیبایی 
و جذابیتــی که ایجاد کرد، باعث کاهش وزن در ســازه هم 
شد. نکته دیگری که لازم به توضیح است، این است که در 
گذشته تمام صفر تا صد تولید سنگ سازه ها توسط یک نفر 
انجام می شد. اما در خط تولید، هرکس در قسمتی از کار که 
در آن تخصص دارد فعالیت می کند. این افراد شامل نگارگر، 

خوشنویس، حکاک و... هستند.
وقتی کار به این صورت پیش می رود، طبیعی است که تعداد 
و کیفیت بالاتر می رود و از طرف دیگر قیمت پایین می آید.
بسته بندی نقش مهمی در فروش و رضایت مشتری 

دارد
شــما اگر از خیابان کوهسنگی یک سنگ سازه  خرید کنید، 
هنوز آن را لای روزنامه می پیچند و داخل یک پاســتیک 
مشــکی به شــما تحویل می دهد.اگر با دقت نــگاه کنیم 
می بینیم که در دنیای امروز حتی یک خودکار هم بسته بندی 
زیبا و شکیلی دارد تا در مخاطب احساس خوبی برای خرید 
ایجاد. ما در شــرکت مان به صورت روزمه و گروهی در این 

مورد فکر می کنیم و هــر روز یک نوع آوری جدید به وجود 
می آوریم.

استقبال مردم
در این مدت استقبال مردم بسیار خوب بوده است و یکی از 
دلایلی که من به فکر ســاخت این خط تولید افتادم همین 
موضوع استقبال بود.قبا ما به تولید را به سنگ تراشان دیگر 
می دادیم، اما چون آن ها بدقولــی می کردند و ما اعتبارمان 
پیش مشــتری از بین می رفت، تاش کردیــم تا خودمان 
دست به کار شویم. بعد از این اتفاق به فکر اجرای ایده های 
بیشــتری افتادیم، مانند اینکه تا دو ماه آینده قرار است خط 
تولید با ورکشاپ انجام شــود. یعنی مردم خودشان بیایند و 
ســنگ نگاره خودشان را تولید کنند یا در بخشی از تولید آن 
سهیم باشــند. در بخش صادرات هم من تجاری را دعوت 
کرده ام که بعد از دیدن کار بســیار مشتاق همکاری بوده اند. 
اما صادرات این محصول نیازمند زیرســاخت های مناســب 
اســت که در حال حاضر داریم روی این زیر ساخت نیز کار 

می کنیم.
درآمدزایی، اشتغال و توجیه اقتصادی 

ما دو نــوع محصول داریم، یک نــوع آن محصولات رایج 
است، مانند ســرویس چای خوری یا قهوه خوری که بعد از 
تولید با قیمتی معادل 2 یا 3 سه دلار عرضه می شوند، برای 
یک توریســت این پول اصا به حساب نمی آید که بخواهد 

حتی در مورد خرید آن فکر کند.
نوع دوم محصولات دکوراتیو یا تزئینی هســتند که هرکدام 
برای شش نفر اشــتغال زایی مستقیم می کند. قبا یک تکه 
سنگ به ابعاد 20ســانت در 20 در 20 سانت، نهایتا تبدیل 
به یک ظرف دیزی می شد که با قیمتی بین 40 تا 69 هزار 
تومــان فروش می رفت. اما اکنون ما کار با شــش نفر روی 
همان ابعاد سنگ، به مبلغی معادل دو تا سه میلیون تومان یا 
در بعضی موارد به هشــت میلیون تومان برای فروش دست 

پیدا می کنیم.

»صبح امروز« حال این روزهای صنایع دستی را بررسی می کند:

صنایع دستی؛ 
لمس لطافت در روزهای خشن

به دلیل تعریف نشدن بازارچه های صنایع دستی در سامانه تاسیسات گردشگری، 
معاونت محترم سرمایه گذاری اداره کل از پذیرش پرونده های درخواست موافقت 

اصولی و تسهیلات بانکی در این خصوص امتناع میکند

موج سواری بر امواج آرام صنایع دستی
از بین 7۰ مغازه صنایع سنگی و دست ساز در خیابان کوهسنگی، فقط دو مغازه باقی مانده اند، 

چطور می شود این کمبود را جبران کرد؟

 در گذشــته تمام صفر تا صد 
تولید ســنگ سازه ها توسط 
یکنفر انجام می شد. اما در این 
خط تولید، هرکس در قسمتی 
از کار که درش آن تخصص دارد 
فعالیت می کند. این افراد شامل 
حکاک  خوشنویس،  نگارگر، 
و... هســتند. وقتی کار به این 
صورت پیش می رود، طبیعی 
است که تعداد و کیفیت بالاتر 
می رود و از طرف دیگر قیمت 

پایین می آید
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تولید داخلی انسولین 
رییس ســازمان غذا و دارو با اشاره به علت برخی کمبودها در زمینه تامین 
برخی اشکال انسولین، در عین حال اقدامات انجام شده جهت تولید داخلی 
این اقام در آینده  نزدیک را تشــریح کرد. دکتر محمدرضا شانه ســاز در 
گفت وگو با ایســنا، در پاسخ به مباحثی مبنی بر کمبود برخی انواع انسولین 
در بازار گفت: یکی از بالاترین میزان ارزبری های دارویی در کشور مربوط 
به انسولین اســت. با وجود اینکه ســال ها این دارو را به صورت ویال در 
کشور تولید می کردیم، اما به دلیل اینکه ذائقه و سلیقه بیماران عوض شده 

و به سمت »پن« و اقام دیگر انسولین تغییر یافته، در تامین این  اقام با 
مشکاتی مواجه هستیم.وی در این باره افزود: برنامه ریزی برای تولید این 
اقام شروع شده و دو شرکت ظرف روزها و ماه های نزدیک اقدام به تولید 
خواهند کرد؛ یک شــرکت به صورت تحت لیسانس و شرکت دیگر هم به 
صورت ژنریک. بر این اســاس امیدواریم با این روندی که شروع می شود 
و برنامه هایی که در آینــده نزدیک داریم، بتوانیم بخش اعظم و همه نیاز 

بیماران مان به انسولین را در داخل تولید کنیم.

ســرانجام لایحه حمایــت از کودکان  و 
نوجوانان به تایید شــورای نگهبان رسید 
تا در مســیر ضمانت اجرایی خود، حامی 
کودکانی باشــد که سیخ داغ اعتیاد پدر یا 
ســیلی محکم مادر و نگاه های سرزنش 
آمیز اطرافیان، دنیای کودکانه آنان را سیاه 

و تاریک کرده است.
حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان

به عبارتی دیگر، انتشار تصاویری از چهره 
های معصــوم زخم خورده از آزار دیگران، 
ویدئویــی از مادری ســنگدل که با زدن 
ســیلی به فرزند خود، قصــد جلب ترحم 
دیگران و کمک های مالی آنان اســت یا 
پدری که با داس به اصطاح غیرت، سر از 
بدن دخترک خود جدا می کند، شاید چند 
روزی نقل محافل باشــد و اذهان عمومی 
را خدشــه دار کند اما با گذشــت زمان به 
باد فراموشی سپرده می شود و کودک می 

ماند و آزار، آزار و آزار.
موضوعی که مســئولان را برآن داشــت 
برای نخســتین بار در سال 1387، لایحه 
ای بــا 54 ماده در خصــوص حمایت از 
حقــوق کودکان و نوجوانان تهیه و تدوین 
و به دولت دهم تقدیم کنندکه این لایحه 
پس از بررســی های لازم در دولت به 49 
مــاده کاهش پیدا کرد و در ســال 90 نیز 
برای بررسی و تصویب به مجلس شورای 

اسامی فرستاده شد.
لایحه ای با سرانجامِ دیر اما کارساز

متــن اولیه لایحــه که مجموعــه ای از 
حمایت های قضایــی و حتی حمایت های 
غیرقضایــی را شــامل می شــد و به نظر 
می رســید که با تصویب آن، بخشــی از 
مشــکات کودکان حل شــود، از طریق 
دولت بــه مجلس تقدیــم و در مجلس، 
به کمیســیون حقوقی و قضایــی ارجاع 
شد و پس از بررســی به شورای نگهبان 
ارسال شــد. اما کلیات آن به دلیل تاخیر 
و تعلل هــای بســیار بــه قانــون تبدیل 
نشــد و ضررهــای نابخشــودنی و البته 
جبران ناپذیری بــرای کودکان و نوجوانان 

برجای گذاشت.
پایان 10 سال انتظار

سرانجام روز یکشنبه 18 خرداد پس از 10 
ســال انتظار و تردد لایحه در راهروهای 
مجلس و شورای نگهبان و اباغ اصاحیه 
هایــی بر روی آن، ســخنگوی شــورای 
نگهبان از تایید لایحه حمایت از اطفال و 
نوجوانان در جلسه شورای نگهبان و عدم 
مغایرت آن با موازین شرع و قانون اساسی 

اعام شد.
در این لایحه، به مواردی مانند سرپرستی، 
از خانــه، زندانی والدین، خشــونت  فرار 

مســتمر، عــدم ثبت ولادت، ســوءرفتار، 
بهره کشی، نادیده گرفتن عمدی سامت و 
بهداشت روانی و جسمی کودکان، ممانعت 
از تحصیل آن ها، خرید و فروش کودکان 
و فعالیت مجرمانه به وسیله کودک اشاره 

شده است.
همچنین در این لایحه پیش بینی شده که 
کودکان هم می توانند اعام شکایت کنند 
و والدینی کــه مرتکب جرم کودک آزاری 
می شوند از سرپرستی کودک خود محروم 

می شود.
در این لایحه در راستای حمایت از اطفال، 
این سن با دقت تعریف و مرز میان کودکی 
و بزرگسالی تعیین شده و در این خصوص 
سن 18 ســال تمام، مرز میان کودکی و 
بزرگســالی یاد شــده و افراد زیر این سن 
می تواننــد از حمایت هــای ایــن قانون 

بهره مند شوند.
باز شدن دست مددکاران اجتماعی در 

این لایحه حمایتی
به نقل از ایرنا، ســید حسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران و 
یکی از ناظران تدوین این لایحه به گفت 

وگو می پردازد.
موســوی چلک در این گفت وگو با تاکید 
بــر اینکه وجــه غالب ایــن لایحه تفکر 
مــددکاری اجتماعی بــود، گفت: لایحه 
حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان یک 

مطالبه و خواســت همگانــی و بازنگری 
قانون حمایت از کــودکان و نوجوانان در 
8 ماده بود که در ســال 81  اجرا می شد. 
این قانون به دلیل کامل نبودن، در ســال 
87 و زمــان رئیس قوه قضائیه وقت مورد 
بازنگری قرار گرفت و پیش نویس لایحه 
حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان با 54 
ماده به تصویب رســید و به دولت ارسال 
شــد که حال با پروسه 10 ساله بناست به 

مرحله قانون و اجرا برسد.
رویکرد اجتماعی لایحه

رئیس انجمن مــددکاران اجتماعی ایران 
با بیان  اینکه همواره در جلســات بررسی 
و تدوین این لایحه حضور داشــته است، 
ادامه داد: این لایحه در عین حال که یک 
لایحه قضایی است، یک لایحه با رویکرد 
اجتماعی اســت و در آن بیشترین نقش را 
مددکاران اجتماعی و ســازمان بهزیستی 

دارند.
وی با بیــان این که این لایحه نگاه همه 
جانبه ای به حمایت از کودکان دارد گرچه 
تغییراتی در مجلس در آن صورت گرفت، 
یادآور شد: محتوای لایحه تقویت رویکرد 
محله محوری، استفاده از ظرفیت سازمان  
از ظرفیت  هــای غیردولتــی، اســتفاده 
پذیرش،  شناسایی،  از  اجتماعی  مددکاران 
نگهــداری، حمایت بازتوانــی و همچنین 
استفاده از ظرفیت شهرداری ها و دهیاری 

ها با رویکرد محله محوری است.

رویکرد پیشگیرانه
به گفته موســوی چلک، با اجرایی شدن 
این لایحه به صورت قانــون، مددکاران 
اجتماعــی نقش ضابــط را پیدا می کند و 
زمانی که تشــخیص احتمــال بروز خطر 
را بدهند می توانند بــدون حکم قضایی، 
ورود کنند. نکته دیگر در این لایحه، تنوع 
مصادیق کودکان زیر 18 ســال است که 
طبق آن مــی توانند مــورد حمایت قرار 

بگیرند.

وی ادامــه داد: همچنیــن ایــن لایحه 
رویکردی پیشــگیرانه بر سامت جسمی، 
روانی، اجتماعی، اخاقی، امنیتی، آموزشی، 
حمایت از کودکان کار، اســناد مدیریتی و 
حمایت از کودکان مهاجر با تابعیت یا بی 
تابعیت و همچنین شناسایی کودکانی که 
ترک تحصیل کرده اند و بازگرداندن آنان 

به نظام رسمی آموزش دارد.
موســوی چلک متذکر شد: بر اساس این 
لایحــه، قاضی مــی تواند نظــر مددکار 
اجتماعــی را برای تعلیق یا تحکیم اجرای 
حکم و بسیاری موضوعات دیگر بگیرد. از 
این رو لایحه یک فرصتی برای مددکاران 
اجتماعی اســت تا در ایفای نقش موثرتر 
و حمایت از کــودکان و نوجوانان فعال تر 

عمل کنند.
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با 
تاکید بر اینکه ایــن لایحه کامل و جامع 
است، خاطر نشــان کرد: انتظار ما از قوه 
قضائیه این است که گروه خاصی را برای 
اجرایی شــدن این قانون و گروه ویژه ای 
برای نظارت بر اجــرای لایحه اختصاص 

دهد.
وی تاکیــد کرد: نمی تــوان گفت قانون 
اگر اجرا شــود دیگر کودک آزاری نداریم 
اما ایــن قانون برای حمایــت به موقع از 
بــا رویکرد اجتماعی، پشــتوانه  کودکان 

خوبی است.

افزایش جمعیت، مساله ای استراتژیک
نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم 
بــا تاکید بــر اینکه مســاله افزایش 
جمعیت برای جمهوری اسامی ایران 
مســاله ای استراتژیک اســت، گفت: 
دولت هــا نباید نــگاه مقطعی و کوتاه 
مدت به آن داشــته باشند و سلیقه ای 

عمل کنند.
به گزارش صبح امروز، ســمیه رفیعی 

مــورد مصوبه جدید دولت مبنی بر ارائه یارانه به موالید جدید در صورت تایید وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: مســاله افزایش جمعیت برای جمهوری اســامی 
ایران مســاله ای استراتژیک است و وابســته به دولت ها نیست و نباید باشد بنابراین 

دولت ها نباید نگاه مقطعی و کوتاه مدت به آن داشته باشند و سلیقه ای عمل کنند.
نماینــده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسامشــهر و پردیس در مجلس شــورای 
اســامی با تاکید بر اینکه اقدام دولت در محرومیت موالید جدید از پرداخت یارانه با 
سیاســت های راهبردی کشور منافات دارد، افزود: مواضع مقام معظم رهبری هم در 
رابطه با این بحث روشــن است و افزایش جمعیت هم جزو سیاست های کشور است 

بنابراین دولت هم باید در این راستا حرکت کند.
وی در مــورد بحران کاهش جمعیــت، گفت: افزایش جمعیت مســتلزم آموزش و 
فرهنگ ســازی و فراهم سازی شرایط و امکانات مناسب است؛ راهکارها و اقدامات 
حمایتی دولت در حمایت از مادران شــاغل اندک است و توجه مناسبی به این مهم 

نداشته است.
رفیعی ادامه داد: وقتی شــرایط حمایتی برای مادران و زنان فراهم نیســت مشخص 
اســت که نرخ باروری و تمایــل به فرزندآوری کاهش یابــد بنابراین بحث افزایش 
جمعیت در دولت باید به صورت یک بســته ارائه شــود و شاید هم نیازی به هزینه 

های بالایی نداشته باشد.
رئیس فراکسیون محیط زیســت مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه قوانین مصوب از 
ســوی مجلس در رابطه با افزایش جمعیت باید حمایتی باشد، گفت: قوانینی باید در 

این رابطه تصویب و از سویی در قوانین موجود هم بازنگری شود.

 ساخت دستاه شبیه ساز نور خورشید
 در سبزوار

اعضای تیم آزمایشگاه پلیمر دانشکده 
فنــی و مهندســی دانشــگاه حکیم 
ســبزواری دســتگاه شبیه ســاز نور 

خورشید ساختند. 
عضو هیــأت علمی گروه مهندســی 
مواد و پلیمر دانشگاه حکیم سبزواری 
روز دوشنبه در این باره به خبرنگاران 
گفت: دســتگاه های شــبیه ســاز نور 

خورشید عاوه بر کاربردهای تحقیقاتی برای آزمایش سلول ها و پنل های خورشیدی، 
در حوزه کشاورزی و صنعت کاربردهای گسترده ای دارند.

دکتر غامعلی فرزی افزود: دســتگاه شبیه ساز نور خورشید در صنایع  خودروسازی 
برای آزمایش قطعات گوناگون خودرو، قطعات پاســتیکی، رنگ بدنه و لاستیک ها 

نیز کاربرد دارد.
وی اضافه کرد: از این دســتگاه همچنین در حوزه عمران و ساختمان برای آزمایش 
مواد و مصالح به کار رفته در نمای ساختمان که تحت تابش خورشید است و در حوزه 
کشاورزی برای کشت گیاهان در شرایط مختلف که نیاز به طیف سازی های متنوعی 

از تابش نور وجود دارد استفاده می شود.
عضو هیأت علمی گروه مهندسی مواد و پلیمر دانشگاه حکیم سبزواری گفت: استفاده 
حداقل از تجهیزات جانبی نور، قابل حمل بودن دســتگاه در محیط آزمایشــگاهی، 
کالیبره کردن آسان با استفاده از سلول خورشیدی کالیبره، گسترده بودن طیف لامپ 
در نواحی فرابنفش، مرئی و فروسرخ  از جمله مزایای دستگاه شبیه ساز نور خورشید 

به شمار می رود.
فرزی با اشــاره به این که این دســتگاه با ترکیب لامپ های زنون و هالوژن ساخته 
شــده است افزود: لامپ هالوژن ناحیه مادون قرمز و لامپ زنون هم بخش مرئی و 
فرابنفش را پوشش می دهد و شدت نورها به گونه ای تنظیم شده است که بیشترین 

تطابق با طیف نور خورشید را دارد.
 دانشــگاه حکیم سبزواری جزء 22 دانشگاه محور در کشور است که با حدود 9 هزار 
دانشــجو دارای 33 گروه آموزشــی، 139 کد رشته  تحصیلی در مقاطع کارشناسی تا 

دکتری و 10 دانشکده است.
سبزوار در 230 کیلومتری غرب مشهد قرار دارد.

رعایت جدی اصول بهداشتی و خود 
مراقبتی در مشهد

رییس کارگروه اطاع رسانی بیماری کووید 19 دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره 
به روند افزایشــی افراد مبتا به کووید-19 در برخی شهرستان های خراسان رضوی 

تاکید کرد: مردم اصول بهداشتی و خود مراقبتی را جدی بگیرند.
به گزارش صبح امروز، دکتر حمیدرضا رحیمی افزود: طی روزهای اخیر آمار مبتایان 
سرپایی کرونا در مشهد و برخی از شهرستانهای خراسان رضوی افزایش یافته است 

اما آمار بستری شدگان تغییری نکرده است.
وی اضافه کرد: 34 مرکز خدمات جامع ســامت 16 ســاعته در مناطق زیر پوشش 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد برای پذیرش بیماران با عائم مشکوک کرونا فعال 
است و از ســوی دیگر پیش بینی ها برای پذیرش بیماران احتمالی در بیمارستانها و 

مراکز درمانی انجام شده است.
رییس کارگروه اطاع رســانی بیماری کووید 19 دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی وضعیت کرونا در شهرستانهای مختلف 
کشــور را هر هفته اعام می کند و در صورت تداوم افزایــش مبتایان به کرونا در 
مشهد احتمال تصمیم گیری جدید و بازگشت محدودیت ها برای پیشگیری از بیماری 

وجود دارد.
دکتــر رحیمی افزود: بر اســاس آخرین گزارش وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی که در 15 خرداد ماه منتشر شده است 14 شهرستان استان خراسان رضوی 

از نظر شیوع کرونا در وضعیت سفید و 12 شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.
وی ادامه داد: بر اســاس این گزارش هم اکنون چهار شهرســتان اســتان خراسان 
رضوی شــامل مشــهد، تربت جام، تایباد و صالح آباد از نظر شیوع کرونا در وضعیت 

قرمز قرار دارند.
رییس کارگروه اطاع رســانی بیماری کووید 19 دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
بی توجهی مردم نســبت به رعایت اصول بهداشتی، حفاظت فردی و خودمراقبتی از 

مهمترین علل افزایش آمار مبتایان به کرونا در خراسان رضوی به شمار می رود.

تصویب لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان:

1۰ سال در پیچ و خم تصویب
خبر

صادقی در جمع مسئولان 
قضایــی و اداری اســتان 
خراســان رضوی بر لزوم 
بهره گیری مســئولان از 
تمامی فرصت ها در جهت 
مردم  به  رســانی  خدمت 

تأکید کرد.
به گــزارش روزنامه صبح 
امــروز، غامعلــی رئیس 
اســتان  شــورای قضایی 
خراســان رضــوی که در 
بزرگداشت  ســتاد  جلسه 
هفته قوه قضائیه با سخن 
در جمع مسئولان قضایی 

و اداری در مجتمع قضایی ولایت مشــهد ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره امام )ره( و شهیدان انقاب 
اســامی به ویژه شهید مظلوم آیت الله دکتر بهشتی افزود: هفته بزرگداشت قوه قضائیه فرصت مناسبی 
برای تجدید قوا در عرصه خدمت رســانی به مردم و عرضه خدمات انجام شــده به محضر شــهروندان 

گرانقدر است.
وی افــزود: چنانچه تأکیدات مقام معظم رهبری »مد ظله العالی« به ویژه در زمینه تکیه بر تولید داخلی 
و حمایت از صنعت به درســتی توجه شود شــاهد تحقق اهداف شعار سال که همان جهش تولید است 

خواهیم بود و در این راستا مجموعه قضایی نیز جهت گیری خوبی داشته است.
رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی با تقدیر از مدیران خدوم، شجاع و کوشا گفت: بحمدالله با 
حضور یک مدیر جهادی در رأس مدیریت اجرایی خراســان رضوی شاهد تحرک خوبی در سطح استان 
بوده ایم و دســتگاه قضایی نیز با تمام توان با اســتفاده از حداکثر ظرفیت های قانونی از تولید و صنعت 

حمایت خواهد کرد.
غامعلی صادقی با اشاره به شرایط کنونی که همه کشورهای جهان با مسأله کرونا مواجهه هستند افزود: 
هرچند این مســأله تهدیدهای بهداشتی برای ما داشته اما می توانیم با هم افزایی و استفاده از تجربیات 
ارزشمند گذشته و بهره گیری از نیروهای جوان، خاق و مبتکر این تهدید را به یک فرصت بزرگ برای 

جهش تاریخی از جمله در زمینه تولید و خود بسندگی استراتژیک اقتصادی تبدیل کنیم.
رئیس کل دادگســتری خراســان رضوی گفت: آحاد مردم مطالباتی در زمینه مسائل اقتصادی دارند که 
باید به درســتی پاسخگویی شود بنابراین تمامی مسئولان می بایست در این راستا حوزه صنعت و تولید 
را حمایت کنند و دســتگاه قضایی نیز با توجه به تأکیدات ریاست محترم قوه قضائیه بر این اصل تأکید 

داشته و اقدام خواهد نمود.
رئیس شورای قضایی خراسان رضوی با اشاره به اهمیت رسانه ها در جهان کنونی خاطر نشان کرد: باید 
با یک نگاه مثبت با رسانه ها تعامل مطلوب داشت و جا دارد از اصحاب رسانه و مطبوعات به خاطر کمک 

رسانی به دستگاه قضایی در جهت تسهیل ارائه خدمات هرچه بهتر به شهروندان محترم تقدیر کرد.

و  روابط عمومی  رییس مرکز 
اطاع رسانی وزارت بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی 
گفت: تا کنــون 173 هزار و 
832 نفــر در کشــور به طور 
قطعی به ویروس کرونا مبتا 
شــده و با فوت 70 نفر در 24 
باختگان  ساعت گذشته، جان 
کرونا در کشــور به 8351 نفر 

رسید. 
دوشنبه  روز  جهانپور  کیانوش 
درباره آخریــن آمار مبتایان 
در  ویــروس کرونا  به  قطعی 
کشــور و موارد فوت ناشی از 

این ویروس بیان کرد: از دیروز تا امروز 19 خرداد 1399 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار 
و 43 بیمار جدید مبتا به کووید19 در کشور شناسایی شد که 713 مورد بستری شدند. مجموع بیماران 

کووید19 در کشور به 173 هزار و 832 نفر رسید.
وی ادامه داد: متاســفانه در طول 24 ســاعت گذشــته، 70 بیمار کووید19 جان خود را از دست دادند و 

مجموع جان باختگان این بیماری به 8351 نفر رسید.
جهانپور بیان کرد: خوشــبختانه تاکنون 136 هزار و 360 نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها 
ترخیص شــده اند. همچنین 2619 نفر از بیماران مبتا به کووید19 در وضعیت شدید این بیماری تحت 

راقبت قرار دارند.
وی افزود: تا کنون یک میلیون و 107 هزار و 254 آزمایش تشــخیص کووید19 در کشــور انجام شده 

است.
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت اظهار کرد: خوزستان همچنان در وضعیت قرمز قرار دارد 
و استان های هرمزگان، کردستان، آذربایجان های شرقی و غربی، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، بوشهر 

و خراسان رضوی در وضعیت هشدار قرار دارند.
وی بیان کرد: بر اســاس همه شــواهد و مطالعات و توصیه های جهانی، همچنان شستن مکرر دست ها 
برای 20 ثانیه با آب و صابون، رعایت فاصله گذاری و اســتفاده از ماســک به خصوص در هنگام حضور 

در تجمعات و فروشگاه ها به قوت خود باقی است.
جهانپور گفت: نگاهی به تعداد افراد بستری در بیمارستان ها نشان می دهد که افزایش اندک روزانه را در 
روزهای اخیر شــاهد هستیم و مردم باید بیشتر به رعایت نکات بهداشتی توجه کنند. به نظر می رسد در 

مورد کرونا، عادی پنداری اتفاق افتاده که پیامدهای ناگواری را در روزهای آتی خواهد داشت.
رییس مرکز روابط عمومی و اطاع رســانی وزارت بهداشت اظهار کرد: البته بسیاری از شهرستان ها در 
وضعیت ســفید هســتند و انتظار داریم مردم با رعایت نکات بهداشتی این وضعیت سفید را حفظ کنند و 

وضعیت استان های با وضعیت قرمز نیز سفید شود.
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با تبدیل این لایحه 
به قانون، مددکاران 
نقش  اجتماعــی 
ضابــط را پیــدا 
می کننــد و زمانی 
تشــخیص  کــه 
خطر  بروز  احتمال 
را بدهند می توانند 
بدون حکم قضایی 

ورود کنند
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نائب رئیس شورای با اشاره به آخرین وضعیت اعلام 
حکم عضو شورای شهر مشهد: 

ُ شورا  به بازگشت شهلا  امید 
 

نائب رئیس شورای اسامی شهر مشهد با اشاره به آخرین وضعیت اعام حکم عضو 
شورای شهر مشهد، گفت: تاکنون حکم پرونده امیر شها به شکل رسمی به شورای 
اسامی شهر اباغ نشده و امیدواریم در عمل ختم  به  خیر شود و آقای شها بتوانند 

به شورای شهر برگردند.
علیرضا موحدی زاده در گفت وگوبا ایســنا درخصوص حکم امیر شها، عضو شورای 
شــهر مشهد بیان کرد: هیچ حکمی به شکل رســمی دراین باره به شورای اسامی 
شهر اباغ نشده است و براساس شنیده ها نمی شود قضاوت کرد. آقای شها باتوجه 
به محبوبیتی که دارند و رأی اول شهر مارا کسب کردند، می توانستند یک عضو موثر 

برای شورای شهر باشند.
وی ادامه داد: در یک مرحله قضات شــریفی پیدا شــدند که ایشــان را تبرئه کردند 
و ایشــان از اتهامات وارد شده، مبرا شــد. اختیاراتی درسیستم قضایی وجود دارد که 
می توان به رأی قضــات اعتراض کرد. این موضوع در فرآیندهای قضایی پیش بینی 
شده اســت. حال نتیجه رسمی آن فرایند به ما اباغ نشــده است که تبرئه را تایید 

کرده اند یا نظر دیگری داده اند.

نائب رئیس شورنائب رئیس شورای شهر مشهد درخواست کرد:

خروج طرح نوسازی بافت پیرامون حرم از 
بن بست  

نایب رئیس شــورای اسامی 
شهر مشــهد با اشاره به جلسه 
رئیس  و  شــهردار  اســتاندار، 
شورای شــهر با شورای عالی 
معماری وشهرســازی گفت: از 
این شــورا می خواهیم، طرح 
حرم  پیرامون  بافت  نوســازی 
مطهر را از بن بست خارج کنند.

 به گزارش صبح امروز حمیدرضا موحدی زاده درابتدای نود و چهارمین جلســه علنی 
شــورای اسامی شهر مشهد افزود: امیدواریم تصمیم و خروجی جلسه شورای عالی 
معماری و شهرســازی موجب خروج از بن بست کنونی و رونق بخشی به پروژه  های 

سرمایه گذاری شود.
وی با بیان این که حدود 400 طرح و پروژه، براســاس گزارش اســتاندار، در بافت 
پیرامونی حرم مطهر باتکلیف مانده اســت که ارزش آنها در مجموع حدود 50 هزار 
میلیارد تومان می شــود، اظهارکرد: در کنار آن نیز بیــش از 10هزار میلیارد تومان، 
حقوق مکتســبه ای است که به واسطه پروژه های سرمایه گذاری در بافت پیرامونی 
حرم مطهر ایجاد شــده اســت و اگر راه حلی برای آن اندیشــیده نشود، درگیر آن 

خواهیم بود.
وی اضافه کرد: شــهرداری براساس طرح های جامع و تفصیلی باید نیازهای شهر را 
پاســخگویی کند و حقوق مردم، برمبنای انصاف و عدالت و اخاق و عقانیت نباید 

باتکلیف بماند.
موحدی زاده با اشــاره به این که مردم باید به ثبات قوانین ایمان و اعتماد پیدا کنند 
ادامه داد: امیدواریم شــورای عالی معماری و شهرسازی با تصمیم خود مشکل شهر 

مشهد را حل کند تا مردم نسبت به کارایی قوانین و ثبات آنها اعتماد پیدا کنند.
نایب رئیس شــورای شهر مشهد گفت: توس نیز آبروی ایران و شهر مشهد است لذا 
باید تاش کنیم تا طرح راهبردی منطقه توس به ســرانجام خوبی برسد و مردم به 

سرمایه گذاری و ساخت وساز و آباد کردن این منطقه تشویق شوند.
وی با بیان اینکه شــهرداری باید توجه ویژه ای به مصوبات شورا داشته باشد افزود: 
توضیــح علل تاخیر در اجرای مصوباتی که اجرای آنها به تاخیر افتاده باید از ســوی 
شــهرداری ارائه شود و برهمین اساس عملکرد شــهردار و معاونان ایشان را ارزیابی 

خواهیم کرد.
وی درادامه اضافه کرد: خوشــبختانه فعالیت های عمرانی شهرداری مشهد، علیرغم 
تاثیرات منفی کرونا بر حوزه اقتصاد و درآمدها، پویا است واکنون پروژه های مختلفی 
در نقاط مختلف شــهر در حال اجرا است، تا آخر سال، چهار ایستگاه آتش نشانی در 
مناطق مختلف به بهره برداری خواهد رســید که این اقدامات نیازمند بودجه و اعتبار 

است.
وی با تاکید بر این که افزایش پیدا نکردن نرخ عوارض شــهر و پروانه در درازمدت 
به نفع شــهر نیســت، اظهارکرد: دولت به مدیریت های شهری اجازه افزایش بهای 
این عوارض، براســاس نرخ تورم و بهای خدمات و هزینه تمام شــده را داده است تا 

بتوان شهر را اداره کرد.
موحدی زاده تصریح کرد: اکنون هزینه اداره شهر با سال های گذشته کاما متفاوت 

بوده و چندین برابر شده است.
نایب رئیس شورای شهر مشهد با اشاره به انتقاد از افزایش کرایه حمل ونقل عمومی 
گفت: با وجود هزینه های ســنگین ناشــی از تورم تنها 30 درصد بهای اســتفاده از 
اتوبوس و مترو توسط شهروندان پرداخت می شود و برای تامین مابقی این هزینه، از 

سایر منابع شهر استفاده می کنیم.
وی ادامه داد: اگر دولت این افزایش ها را به صاح نمی داند، بدهی خود به شهرداری  
بابت یارانه بلیت اتوبوس و قطار شــهری که حدود 20میلیارد تومان است، پرداخت 

کند.
وی افزود: علیرغم همه تنگناهای مالی و اقتصادی شهرداری، شاهد آسفالت کوچه ها، 
معابر، خیابان ها و مناسب سازی پیاده روهای شهرهستیم و این فضای تحرک و پویای 

شهر نشان از موفقیت نسبی شورای شهر و شهرداری دارد.
وی اضافه کرد: همت شــورای شهر و مدیریت شــهری در این دوره، فراهم آوردن 
رفاه بیشــتر برای شهروندان است، در مســیری گام برمی داریم که امید اجتماعی و 
مشارکت مردمی افزایش پیدا کند؛ این شیوه به نفع همه بوده و باید پیگیر آن باشیم.
وی با اشــاره به توجه ویژه مدیریت شهری به حفظ محیط زیست تصریح کرد:سرانه 
فضای سبز در کشورهای توسعه یافته بیش از25 مترمربع بوده ولی در ایران به دلیل 
اینکه کشــوری در حال توسعه است، این شاخص پایین تر است؛ با این وجود اکنون 

سرانه فضای سبز شهر مشهد حدود 16,6 مترمربع برای هر شهروند است.

شورای شهر مشهد 123 میلیارد ریال اعتبار برای ساماندهی کارگران و استادکاران روزمزد تصویب کرد:

 امید از شورا به سرگذر رسید
شورای اسامی شهر مشهد در جلسه علنی 
روز گذشــته 123 میلیارد ریال اعتبار برای 
ساماندهی کارگران و استادکاران روزمزد و 
احداث و تجهیز ایســتگاه های استقرار آنها  

تصویب کرد.
به گزراش صبح امــروز در نود و چهارمین 
جلسه علنی شــورای اسامی شهر، لایحه 
ساماندهی کارگران و استادکاران روزمزد و 
احداث و تجهیز ایستگاه های ساماندهی آنها 

در دستور کار قرارگرفت.
مهدی یعقوبــی، معاون خدمات شــهری 
شهرداری مشهد در دفاع از این لایحه گفت: 
به هیچ عنوان به دنبال اضافه کردن وظیفه 
ای به سایر وظایف شهرداری نیستیم بلکه 
به دنبال آن هســتیم که دستگاه های ذی 
ربط را در این حوزه با مدیریت و فرماندهی 
اســتانداری و فرمانداری پای کارساماندهی 

کارگران ساختمانی بیاوریم.
برپایی 5 پایگاه موقت کارگران 

ساختمانی
وی افزود: پیش از این و با توجه به شــیوع 
ویــروس کرونــا و درراســتای حمایت از 
کارگران روزمزد، با توجه به تاکیدات شهردار 
و شورای شــهر اقدام به برپایی پنج پایگاه 
موقت ســاماندهی کارگران روزمزد و ثبت 
نام از این کارگــران کردیم.وی با بیان این 
که طی یک ماه گذشته بیش از 4900 نفر 
از کارگــران و اســتادکاران روزمزد در این 
پایگاه ها ثبت نام و شناســنامه دار شده اند، 
اظهارکرد: در همین مــدت روزانه 4700-
4800 اعزام شــخصی کارگر به درخواست 

شهروندان داشته ایم.
به کار گیری 2400 کارگر در پروژه 

های شهری
یعقوبی تصریح کرد: شــهرداری مشهد در 
راستای حمایت از کارگران روز مزد با توجه 
به شــیوع ویروس کرونا دراین مدت روزانه 
حدود 2400 نفر از کارگرانی که تا ســاعت 
10صبح موفق به پیدا کردن کار نمی شدند 

در پروژه های شهری به کار گرفته است.
معاون خدمات شــهری شــهرداری مشهد 
ادامه داد: با تصویب ایــن لایحه به دنبال 
این هستیم که تجمع کارگران را در میدان 

ها و گذرها نداشــته و آنها را درپایگاه های 
دائمی که احــداث وتجهیز خواهند شــد، 
مســتقرنماییم.وی گفــت: در نظــر داریم 
برای ســاماندهی کارگران و اســتادکاران 
روزمزد بانک اطاعاتــی از این افراد تهیه 
و با هوشمندســازی امکان درخواســت به 
کارگیری کارگــران را از طریق نرم افزاری 
که به اپ شــهرمن متصل می شود، فراهم 

کنیم.
وی افــزود: در حال حاضر بــه دنبال تهیه 
تفاهم نامــه همکاری میان 13 دســتگاه 
مختلف هســتیم تا با ایجاد هماهنگی بین 
بخشی جهت ساماندهی کارگران ساختمانی 
و روزمزد برنامه ریــزی های لازم را انجام 

دهیم.
پیشگیری از ایجاد آسیب های اجتماعی 

برای اقشار کارگر و کارگران روزمزد
محمد حاجیان شــهری، رئیس کمیسیون 
خدمات شــهری شــورای شــهر مشهد با 
اعام اینکه پیشگیری از ایجاد آسیب های 
اجتماعی برای اقشــار کارگــر و کارگران 
روزمزد ازجمله اهداف این لایحه به شــمار 
می رود، گفت: در آغاز به کار شورای پنجم 
طرحی جهت ساماندهی کارگران ساختمانی 
روزمزد در نظــر بود تا با همکاری ســایر 
دســتگاه های ذی ربط اجرایی شود، هرچند 
کارگزار مشــخصی برای ایــن کار تعیین 
شد اما به دلیل عدم همکاری دستگاه های 
مرتبــط در این حوزه موفقیــت چندانی از 
آن حاصل نشــد. ازاین رو در ســال گذشته 
وظیفه مطالعه و طراحی برنامه مدونی برای 
این موضوع را به معاونت خدمات شــهری 

شهرداری مشهد محول کردیم.
وی بابیان اینکه اقدامات مناســب معاونت 
منجر به تنظیم لایحه ساماندهی شده است، 
افزود: مســائل جنبی و حواشی و احتمالات 
مربوطــه در لایحــه به خوبــی مطالعه و 
پیش بینی شده است. همچنین در این لایحه 
تنظیم و امضای تفاهم نامه بین دستگاه های 
ذی ربط ازجمله اداره کار، ســازمان تأمین 
اجتماعی، نیروی انتظامی، سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای و... الزامی اســت. از این رو 
امیدواریم اجرای این پــروژه موجب حفظ 

روزمزد ساختمانی  کارگران  انسانی  کرامت 
شده و امکان به کارگیری آنها در پروژه های 

عمرانی شهرداری نیز فراهم شود.
وی تأکید کرد: در تفاهم نامه مذکور قیدشده 
که دســتگاه های عمرانی و خدماتی سطح 
شهر که نیاز به استفاده از کارگران روزمزد 
دارند بتوانند از ظرفیت ایجادشــده در این 

پروژه استفاده کنند.
اجرای طرح با تمرکز بر روش های 

هوشمند
 وی ادامه داد: در بندهای لایحه تأکید شده 
اجرای این طرح بر روش های هوشــمند و 
اســتفاده از ســامانه ها و اپلیکیشــن های 
مناســب متمرکز شــود. به ویژه محوریت 
درگاه اپلیکیشــن شهروندی)شــهر مــن( 
موردنظر شــورا خواهد بــود. ضمن اینکه 
شــهرداری می بایست در راستای کمک به 
فرهنگ سازی و ترویج استفاده از روش های 
هوشمند و غیرحضوری در کاریابی کارگران، 
تمهیدات تشــویقی و ترغیبی لازم را به کار 
گیرد.حاجیان شــهری یادآور شد: در قالب 
این برنامه و با همــکاری ادارات مربوطه، 
بخش خصوصی و تشــکل های کارگری، 
بانک اطاعاتی هوشمند جامع از کارگران 
و استادکاران ساده و فنی اعم از ساختمانی 
و غیرساختمانی تهیه خوادهدشد تا قابلیت 

شناســایی، ارزیابی و پایش کارگران)اعم از 
اطاعات هویتی، ســوابق علمی و تجربی 
کارگران از حیث کمــی و کیفی و...( برای 

متقاضیان به کارگیری آنها فراهم شود.
پیگیری لازم برای برقراری امور 

آموزشی و رفاهی
وی اضافــه کرد: از دیگــر تکالیفی که به 
شهرداری محول شده، پیگیری لازم برای  
برقــراری امور آموزشــی و رفاهی از قبیل 
بیمه تأمیــن اجتماعی، بیمه مســؤولیت، 
آموزش هــای فنــی و حرفــه ای و صدور 
بیمه  برقــراری  مربوطه،  گواهینامه هــای 
بیــکاری، به-کارگیری و اشــتغال روزانه 
از طریــق جلب و جذب مشــارکت مراجع 
مربوطــه، خیریــن شــهریار، انجمن های 
مردم نهاد و... هست. ضمن اینکه مجوزهای 
لازم بــرای پرداخت حقــوق کارگرانی که 
به صورت روزانه در پروژه های شــهرداری 

به–کار گرفته می-شوند، صادر شده است.
حاجیان شــهری خاطرنشان کرد: به منظور 
پیشگیری از مهاجرت بی رویه نیروی کاری 
به مشهد، مقررشده با مشارکت و همکاری 
ادارات ذی ربط، خیرین شهریار، انجمن های 
مردم نهاد و... اقدامــات لازم جهت انتقال 
تجارب این طرح بــرای ایجاد فرصت های 
کار مشــابه در شــهرها و شهرستان های 

اطراف انجام شــود.با تصویب شورای شهر 
به شــهرداری مشهد )ســازمان ساماندهی 
مشاغل شــهری و فرآورده های  کشاورزی( 
اجازه داده شد نسبت به ساماندهی کارگران 
و اســتادکاران روزمزد )موسوم به سرگذر( 
و احداث و تجهیز ایســتگاه های ساماندهی 
مورد نیاز، با جلب و جذب مشارکت دستگاه 
های اجرایی، تشکل های کارگری، سازمان 
های مردم نهاد و بخش خصوصی ذیربط تا 
سقف اعتباری 123 میلیارد و 230 میلیون 
ریال و بر اساس بندهای مصوب لایحه فوق 
اقدام نماید.همچنین در ادامه نود و چهارمین 
جلسه علنی شــورای اسامی شهر مشهد 
لایحه، اصاح ماده واحده مصوبه واگذاری 
واحدهای تجاری احداثی در تونل ارتباطی 
پروژه های آســمان یک و دو در پاســخ به 
نامه فرمانــداری، لایحه تعدیل وجوه التزام 
قراردادهای فــروش در مجتمع های توس 
و میاد )طرح میدان شهدا(، لایحه اصاح 
و به روزرســانی محدوده و میانگین ارزش 
اماک بلوک های همگن و اصاح ضریب 
حوزه درآمدی ذیل ماده واحده مصوبه تعیین 
ارزش معامالاتــی ســاختمان )k( و الحاق 
یک تبصره به آن دردســتور کار قرارگرفته 
 و پس از بررســی به تصویب شورای شهر

رسید.

خبر

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد از تجهیز بیش از 85 درصد ناوگان 
اتوبوسرانی به سیستم سرمایشی خبر داد.

به گزارش صبح امروز، سعید حسینقلی زاده مقدم با بیان این خبر اظهار کرد: 
با توجه اینکه اتوبوس های شــهر مشهد به دو گروه سازمانی و خصوصی 
تقســیم می شود، از مجموع 836 دستگاه اتوبوس سازمانی فعال تنها 128 
دســتگاه اتوبوس مجهز به کولر نبوده اند که تا انتهای خرداد ماه تعداد 68 

دستگاه مجهز به سیستم سرمایشی خواهند شد.
وی افزود: همچنین از مجموع 984 دســتگاه ناوگان بخش خصوصی، تعداد 

205 دستگاه فاقد سیستم سرمایشی است که امکان نصب کولر بر روی تعدادی 
از این ناوگان امکان پذیر نیست.

ن مدیر عامل ســازمان اتوبوسرانی شهرداری مشــهد بیان کرد: از مجموع هزار و 820 ناوگان  ما ز ســا
اتوبوسرانی مشهد 85/4 درصد مجهز به سیستم سرمایشی هستند. 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد گفت: دقت و سرعت پاسخگویی یکی از اهداف 
مهم ما در جهت الکترونیکی شدن فرآیندها است که باید صورت جد به این موضوع ورود 

پیدا کنیم.به گزارش صبح امروز، محمدرضا حسین نژاد در خصوص الکترونیکی شدن 
خدمات شهرداری ها و تاثیر آن در تسریع خدمات، اظهار کرد: معمولا میزان خطا در 
عملیات ماشینی نسبت به عملیات دستی کمتر است بنابراین اگر به سمت الکترونیکی 
شــدن فرآیندها گام برداریم، هدف غایی ما یعنی؛ درست و سریع انجام دادن کار به 

خوبی صورت می گیرد.وی در رابطه با زیرســاخت های لازم جهت الکترونیکی شدن 
فرآیندها، افزود: در این بخش نیازمند تامین زیر ساخت های نرم افزاری، سخت افزاری، 

اصاح فرآیند در داخل شهرداری و آموزش شهروندی در بیرون از شهرداری هستیم که این 
ی دو عامل باید در کنار یکدیگر عمل کنند تا در فرآیندهای ما توازن لازم جهت مراجعه شــهروندان به  ر ا د شهر

فراهم شود و اتاف وقت در این امر به حداقل برسد. وی با بیان اینکه شهرداری مشهد به عنوان یک کانشهر پیشگام در 
بین کل کانشــهرهای کشور به این سمت حرکت کرده است، تصریح کرد: همچنین شهرداری های مناطق 12 و هشت 

این موضوع را استارت زدند و امید داریم تا پایان سال کل مناطق شهر مشهد به الکترونیکی شدن فرآیندها مجهز شوند.

بیش از 85 درصد از ناوگان اتوبوسرانی مشهد مجهز به سیستم سرمایشی است دقت و سرعت پاسخگویی یکی از اهداف مهم الکترونیکی شدن فرآیندها است

 رئیس هیــات مدیره و مدیرعامل 
شــرکت عمران شهر جدید گلبهار 
گفت: در راســتای تحقق منویات 
با  رهبری همــگام  معظــم  مقام 
شعار سال »جهش تولید«، تولید و 
عرضه مسکن در این شهر همگام 
با توســعه و افق جمعیتی در حال 

اجرا می باشد.
به گزارش صبــح امروز به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران شهر 
با  گریوانی  هومــن  گلبهار،  جدید 

اشــاره به اینکه براســاس طرح جامع گلبهار مصوب سال 1372 شورای عالی معماری و شهرسازی افق 
جمعیتی این شــهر 200 هزار نفر پیش بینی شــده و این تعداد تا 400 هزار نفر قابل افزایش خواهد بود، 
افزود: از تعداد 39 هزار و 833 واحد مســکن مهر تاکنون 31 هزار و 360 واحد افتتاح شــده است که با 

سکونت متقضایان در واحدهای افتتاح شده جمعیت ساکن در شهر در حال رشد می باشد.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر 1010 واحد دیگر مسکن مهر شهر جدید گلبهار تکمیل و آماده بهره 
برداری اســت که با افتتاح این واحدها 7 هزار و 463 واحد دیگر باقی خواهد ماند که اغلب این واحدها 

مربوطه تعاونی ها هستند.
وی بــا اذعــان به اینکه اکثر مراجعات و تماس های مردمی در خصوص واحدهای مســکن مهر با این 
شرکت مربوط به متقاضیان تعاونی های مسکن مهر می باشد، تصریح کرد: این شرکت در جهت احقاق 
حقوق مردم و همچنین به منظور تعیین تکلیف صاحبان این واحدها پیگیری های متعددی را با اداره کل 
تعاون استان داشته است به نحوی که از نیمه دوم سال گذشته مقرر شد نماینده این اداره در محل دفتر 

مسکن مهر این شرکت حضور داشته و به مشکات رسیدگی نماید.
رئیس هیات مدیره شــرکت عمران شهر جدید گلبهار در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
این شــرکت در راستای اجرایی شدن سیاست های جدید دولت در بخش تولید و عرضه مسکن اقدام به 
تامین زمین برای احداث 15 هزار واحد مسکونی نموده است، افزود: در همین راستا نسبت به ثبت نام از 
متقاضیان واجد شرایط در دو مرحله در سامانه مربوطه اقدام و پس از تایید اولیه نسبت به اطاع رسانی 
به متضاضیان واجد شــرایط جهت تشکیل پرونده فیزیکی اقدام گردیده است که پس از معرفی به بانک 

و افتتاح حساب نسبت به معرفی آن ها به سازندگان اقدام خواهد گردید.
گریوانی ابراز امیدواری کرد: آگهی فراخوان ارزیابی پیمانکاران واجد شرایط نیز در دو نوبت چاپ پس از 

ارزیابی و برگزاری فراخوان مناقصه عملیات احداث این واحدها آغاز خواهد شود.

مدیــرکل حفاظت محیط زیســت 
خراســان رضوی گفــت: اقدامات 
محیط  درحوزه  مشــهد  شهرداری 
زیست به ویژه ســاماندهی کشف 

رود قابل تقدیر است.
به گزارش صبح امروز، تورج همتی 
روز گذشته در نود وچهارمین جلسه 
علنی شورای شهر با اشاره به هفته 
حفاظــت از محیط زیســت افزود: 
از توجه ویژه شــهرداری و شورای 
شهر مشهد نســبت به ساماندهی 

کشــف رود تشــکر می کنم.وی با بیان این که منطقه کشــف رود از اهمیت ویژه ای برخورداراســت، 
اظهارکرد: خوشــبختانه شــورای شهر و شهرداری مشــهد این اهمیت و جایگاه مهم زیست محیطی و 
بهداشــتی را درک کرده اند.وی به امضای تفاهم نامه ســاماندهی کشــف رود بین 7 دستگاه دولتی با 
شــهرداری مشهد اشــاره و اضافه کرد: گروه 7+1که فرماندهی ومدیریت آن را شهرداری به عهده دارد 

اقدامات امید بخشی را در منطقه کشف رود انجام داده است.
همتی تصریح کرد: یکی از این اقدامات چشــمگیر پروژه احداث تصفیه خانه فاضاب سپتاژ درمحدوده 

کشف رود از سوی مدیریت شهری است که در کشورمنحصر به فرد است.
مدیرکل حفاظت ازمحیط زیست خراسان رضوی ادامه داد: یکی دیگر از موضوعاتی که شهرداری مشهد 
در حوزه محیط زیســت پیگیر آن است، جداسازی آب شــرب از آب خام و آبیاری فضای سبز با پساب 
تصفیه شــده است که امیدواریم با تکمیل این پروژ ســال 99 به سمتی حرکت کنیم که استفاده از آب 

شرب برای آبیاری فضای سبز به صفر برسد.
وی به اقدامات مدیریت شــهری مشهد درحوزه حمل ونقل و ترافیک اشاره کرد و گفت: توسعه خطوط 
قطار شــهری و حمل ونقل عمومی تاثیر بســیار زیادی در کاهش آلودگی هوا دارد که در این راستا نیز 

اقدامات خوبی انجام شده است.
وی افزود: کانشهر مشهد جایگاه ویژه ای از نظر اقلیمی در کشور دارد لذا با توجه به این اقلیم و جمعیت 
زیاد شهر و تعداد زیاد زائرانی که به این شهر سفر می کنند نیازمند سیاست های ویژه ای در حوزه های 

مختلف از جمله محیط زیست هستیم.
همتی با بابیان این که از اقدامات شــهرداری مشهد درحوزه مدیریت پسماند تشکر می کنیم اظهارکرد: 
امروزه سیاســت های مدیریت پســماند باید به جای دفن زباله به سمت توسعه بازیافت و ایجاد مشاغل 

سبز برود که دراین مسیر نیز اقدامات شهرداری مشهد قبال توجه است. ید
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